УИД: 70RS0018-01-2023-000522-15 № 1-51/2024 (1-128/2023)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Томская область, с. Молчаново 19 июня 2024 г.

Молчановский районный с уд Томской области в составе:

председательствующего судьи Марковой Е.Н.,

при помощнике судьи Берг Е.А., секретаре судебного заседания Филипповой В.А., 

с участием: государственного обвинителя – прокурора Молчановского района Томской области Давыденко А.П., заместителя прокурора Молчановского района Томской области Оспомбаева Е.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Лихачёва А.В., представившего удостоверение № 1038 от 18.12.2014 и ордер № 23/3544 от 15.12.2024,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела по обвинению ФИО1, родившегося /___/г. в /___/, состоящего на регистрационном учете и фактически проживающего по адресу по адресу: /___/, ранее не судимого, находящегося по настоящему делу под мерой процессуального принуждения в виде обязательстве о явке, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено в /___/ при следующих обстоятельствах.

ФИО1 на основании приказа /___/ к/пр от /___/, трудового договора /___/ от /___/, должностной инструкции начальника отделения, утверждённой /___/, и договора /___/-мо от /___/ о полной индивидуальной материальной ответственности, являясь начальником отделения почтовой связи Сулзат Молчановского почтамта УФПС /___/ – филиала АО «Почта России» (далее – ОПС /___/), постоянно выполняющим организационно - распорядительные функции по определению ответственности, обязанностей и полномочий подчиненного персонала, наделенный административно - хозяйственными функциями, а именно:

- в соответствии с п. 2.2 трудового договора /___/ от /___/ обязан: соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, действующие у Работодателя, добросовестно выполнять работу по должности в соответствии с Трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными актами Работодателя, действующими нормативно, обеспечивать сохранность вверенных ему товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя, правовыми актами Российской Федерации, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки, предоставлять информацию по требованию Работодателя, связанную с его трудовой деятельностью у Работодателя, предоставлять отчеты о проделанной работе в сроки, порядке и форме, установленной внутренними документами Работодателя и по требованию непосредственного руководителя Работника, не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб Работодателю, его имуществу, финансам и имиджу и выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий, выполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, иными федеральными законами, соглашениями, должностной инструкцией.

- в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения, утверждённой /___/, обязан:

п. 3.1 строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения согласно направлениям деятельности своего непосредственного административного и функционального руководства и руководства Общества по подчиненности.

п. 3.6 осуществлять:

п. 3.6.1 руководство, организацию и контроль деятельности работников ОПС,

п. 3.6.3 своевременное ознакомление работников ОПС под подпись с внутренними документами Общества, которыми они руководствуются в соответствии с должностными обязанностями и обеспечение сохранности документов, подтверждающих их ознакомление,

п. 3.6.5 доведение до работников и контроль выполнения плановых показателей,

п. 3.6.6 проведение ежедневных планерок с работниками ОПС, ведение доски визуализации, оперативной корректировки плановых показателей работников ОПС,

п. 3.6.8 проведение инструктажей по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности,

п. /___/ обеспечение условий труда и отдыха работников ОПС,

п. /___/ контроль соблюдения работниками трудовой и производственной дисциплины,

п. 3.6. 15 выдачу на рабочие места эксплуатационных материалов, именных вещей, бланочной продукции,

п. /___/ своевременный заказ и контроль наличия товаров народного потребления, полного ассортимента упаковочного и эксплуатационного материала, бланочной продукции, государственных знаков почтовой оплаты, штриховых почтовых идентификаторов и штриховых идентификаторов,

п. /___/ подготовку, оснащение и безопасность работников, осуществляющих доставку почтовых отправлений и денежных средств,

п. /___/ формирование графика работы работников ОПС, согласование его с Менеджером и непосредственным руководителем, ознакомление работников ОПС с утвержденным графиком и контроль соблюдения графика работы работниками ОПС, ведение табеля учета рабочего времени,

п. /___/ обеспечение учета фактически отработанного рабочего времени каждым работником отделения почтовой связи

п. /___/ обеспечение предоставления в Почтамт отчетности и информации о деятельности ОПС в объеме, по форме и в сроки, установленные Обществом,

п. /___/ обеспечение устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверок Менеджера и Почтамта,

п. /___/ реализацию и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов,

п. 3.6. 32 контроль наличия на рабочем месте почтальона, актуального и утвержденного маршрута движения почтальона по доставочному участку,

п. /___/ ознакомление почтальонов с маршрутами движения почтальона по доставочному участку, при их актуализации или пересмотре границ доставочных участков,

п. 3.7 в части обучения работников организовывать:

п. 3.7.1 адаптацию работников, в том числе вновь принятых и прошедших предварительное обучение,

п. 3.7.2 своевременное обучение работников ОПС на рабочем месте, в том числе вновь принятых и прошедших предварительное обучение,

п. 3.7.4 проведение технической учебы с отметкой в соответствующем журнале,

п. 3.7.5 обучение и наставничество посредством сопровождения работников ОПС, предоставление объективной и развивающей обратной связи,

п. /___/ ежемесячное проведение проверки остатков товарно-материальных ценностей и остатков почтовых отправлений, грузоотправлений с учетными данными информационных систем,

п. /___/ ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, грузоотправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и других материальных ценностей в соответствии с требованиями внутренних документов Общества,

п. /___/ контроль применения штриховых почтовых идентификаторов, штриховых идентификаторов, пломб почтовых одноразовых,

п. /___/ ежемесячный контроль остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт, - сверку данных ЕАС ОПС с фактическим наличием товара,

п. /___/ реализацию и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов,

п. 3.11 в части отдельных операций по инкассированию денежных средств в ОПС осуществлять:

п. 3.11.1 прием страховых сумок, просчет денежной наличностью,

п. 3.11.2 вскрытие страховых сумок, просчет денежной наличности, сверку с сопроводительными документами, составление актов при обнаружении расхождения,

п. 3.11.3 заделку сверхлимитных остатков денежных средств и денежных документов в страховые сумки, составление сопроводительных документов,

3.12 в части учета и контроля кассовых операций осуществлять:

п. 3.12.1 ежедневный учет и контроль движения денежных средств,

п. 3.12.2 совместно с работником операционной кассы открытие и закрытие основной операционной кассы ОПС,

п. 3.12.3 выдачу денежных средств и ТМЦ работникам ОПС для оказания услуг почтовой связи, в том числе на дому,

п. 3.12.4 прием от кассового работника (оператор/почтальон) наличных денежных средств и денежных документов по кассовым справкам, проверку правильности составления кассовой справки в соответствии с первичными документами,

п. 3.12.5 ведение журнала учета движения наличных денежных средств и международных ответных купонов (МОК) в основной операционной кассе ОПС и книге учета денежных сумм, выдаваемых для доставки на дом,

п. 3.12.6 пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком сводно-денежного отчета о движении денежных средств в ОПС (дневник ф. 130),

п. 3.12.7 сверку дневника ф. 130 с первичной документацией,

п. 3.12.8 составление акта контрольной проверки в случае выявления недостачи денежной наличности,

п. 3.12.9 обеспечение соблюдения лимитов наличных денежных средств и государственных знаков почтовой оплаты (далее – ГЗПО),

п. /___/ резервирование и своевременное обеспечение денежными средствами и ГЗПО ОПС,

п. /___/ своевременное согласование актов производственного контроля, составленных на наличие расхождений в дневнике ф. 130,

п. /___/ использование формируемых на контрольно-кассовой технике документов для составления различных кассовых и производственных отчетов, статистического учета оказания услуг,

п. 3.13 в части формирования отчетов осуществлять:

п. 3.13.1 формирование всех видов ежемесячных отчетов ОПС, в том числе по доходам в разрезе услуг, по всем видам услуг, предоставляемым ОПС, по реализации государственных знаков почтовой оплаты, товаров народного потребления и другим видам услуг, по принятым и оплаченным денежным переводам, пенсиям и пособиям.

п. 3.18 начальник отделения обязан обеспечить сохранность:

п. 3.18.1 товаров народного потребления, в том числе размещенных в местах общего доступа коллектива ОПС,

п. 3.18.2 денежные средства, в том числе переводных и пенсионных, а также социальных выплат,

п. 3.18.3 почтовых отправлений и грузоотправлений,

п. 3.18.4 именных вещей,

п. 3.18.7 собственности, имущества, товарно-материальных ценностей и иного имущества, принадлежащего обществу, переданного в пользование ОПС.

Согласно п.1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности /___/-мо от /___/ ФИО1 принял на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного Работодателем имущества и обязался:

а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств,

б) осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств,

в) принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба,

г) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества,

д) вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества,

е) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества/денежных средств и других ценностей,

ж) в случае выявления ущерба, допущенного по вине Работника, в установленные по согласованию с Работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверке размере.

Согласно п. 2 договора о полной индивидуальной материальной ответственности /___/-мо от /___/ работодатель вверил, а работник принял ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей. Кроме того, в связи со спецификой работы работник принял полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ему товарно-материальные ценности, полученные им от работодателя и/или сторонних поставщиков на основании накладных и актов.

Таким образом, в соответствии со своим служебным положением, ФИО1, являясь руководителем, - должностным лицом, постоянно выполняющим организационно- распорядительные функции по определению ответственности, обязанностей и полномочий подчиненного персонала, наделенный административно- хозяйственными функциями по осуществлению учета, контроля, сохранности и реализации вверенных ему, полученных им в период с /___/ по /___/ по накладным из Молчановского почтамта УФПС /___/ – филиала АО «Почта России», товарно - материальных ценностей - товаров народного потребления для реализации в ОПС /___/ жителям /___/, не имея права распоряжения на собственные нужды товарами народного потребления, принадлежащих АО «Почта Россия», в нарушение условий трудового договора /___/ от /___/, договора /___/-мо от /___/ о полной индивидуальной материальной ответственности, а также должностной инструкции начальника отделения, имея доступ к товарно-материальным ценностям, а именно товарам народного потребления, в связи с занимаемым служебным положением, находясь на своем рабочем месте в ОПС /___/ по адресу: /___/, осуществляя свои обязанности начальника отделения почтовой связи, используя свое служебное положение, в период времени с 00 часов 00 минут /___/ до начала инвентаризации – 14 часов /___/, забрал с места хранения вверенный ему товар и перевез по месту своего жительства по /___/ для пользования в личных целях, тем самым им распорядившись, тем самым умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, совершил хищение, путем присвоения, товаров в ОПС /___/ на общую сумму 66509 рублей 34 копейки, принадлежащих АО «Почта России», а именно:

3 упаковки губок кухонных (по 10 штук в упаковке), стоимостью 35 рублей 10 копеек за упаковку, всего на общую сумму 105 рублей 30 копеек,

2 упаковки салфеток вискозных (5 штук в упаковке), стоимостью 50 рублей за упаковку, всего на общую сумму 100 рублей, 

2 банки крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждая, стоимостью 133 рубля 75 копеек за банку, всего на общую сумму 267 рублей 50 копеек,

пакет почтовый полиэтиленовый размерами 229 мм х 324 мм, стоимостью 3 рубля 54 копейки,

2 пакета почтовых полиэтиленовых размерами 280 мм х 380 мм, стоимостью 5 рублей 38 копеек, всего на общую сумму 10 рублей 76 копеек.

29 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом», стоимостью 16 рублей 27 копеек за пару, всего на общую сумму 471 рубль 83 копейки,

2 упаковки мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая, стоимостью 68 рублей 08 копеек за упаковку, всего на общую сумму 136 рублей 16 копеек,

пакет «Ракушка» стоимостью 33 рубля 34 копейки,

упаковка салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки «Просто чисто» стоимостью 66 рублей 21 копейка,

2 упаковки салфеток (в рулоне 70 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 115 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 231 рубль 72 копейки,

упаковка ватных дисков «Я самая» (80 штук в упаковке) стоимостью 41 рубль 50 копеек,

2 упаковки (стакан) ватных палочек «Я самая» (200 штук) стоимостью 48 рублей 63 копейки, всего на общую сумму 97 рублей 26 копеек, 

упаковка зубной пасты «BLEND_A_MED» объемом 100 мл стоимостью 109 рублей 83 копейки,

мыло твердое «Бархатные ручки» весом 90 грамм, стоимостью 49 рублей 41 копейка,

упаковка из двух батареек АА GP15ARP-2OS2PR стоимостью 34 рубля 87 копеек, 

3 упаковки (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP стоимостью 73 рубля 41 копейка за упаковку, всего на общую сумму 220 рублей 23 копейки,

3 батончика «Snickers» весом 50,5 грамм каждый, стоимостью 32 рубля 92 копейки за батончик, всего на общую сумму 98 рублей 76 копеек,

2 батончика «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм каждый, стоимостью 35 рублей 27 копеек за батончик, всего на общую сумму 70 рублей 54 копейки,

28 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 56 копеек за упаковку, всего на общую сумму 491 рубль 68 копеек.

упаковка вафель «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм, стоимостью 37 рублей 33 копейки,

упаковка вафель глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм, стоимостью 50 рублей 92 копейки,

2 упаковки вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм, стоимостью 14 рублей 79 копеек за упаковку, всего на общую сумму 29 рублей 58 копеек,

2 упаковки вафель «Ретро» лимон весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 154 рубля 44 копейки,

2 упаковки вафель «Ретро» шоколадные весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 154 рубля 44 копейки,

4 упаковки вафли «Яшкино Лимон-лайм» по 300 грамм каждая, стоимостью 59 рублей 56 копеек за упаковку, всего на общую сумму 238 рублей 24 копейки,

2 упаковки вафель «Яшкино» сливочные весом 200 грамм стоимостью 38 рублей 54 копейки за упаковку, всего на общую сумму 77 рублей 08 копеек,

37 упаковок вермишели быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая, стоимостью 12 рублей 05 копеек за упаковку, всего на общую сумму 445 рублей 85 копеек,

банка консервов ветчина «Столичная» весом 325 грамм, стоимостью 74 рубля 28 копеек,

бутылка воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров стоимостью 15 рублей 63 копейки,

3 банки консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая, стоимостью 116 рублей за банку, всего на общую сумму 348 рублей,

банка консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм стоимостью 98 рублей 80 копеек,

упаковка гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 04 копейки,

упаковка грудинки свиной охлажденной «СИБАГРО», общим весом 16,420 кг, стоимостью 241 рубль 89 копеек за один килограмм, всего на общую сумму 3971 рубль 83 копейки,

упаковка дрожжей «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» весом 100 грамм стоимостью 22 рубля 68 копеек,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450 мл стоимостью 69 рублей 16 копеек,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «Sorti Лимон» объемом 450 мл стоимостью 55 рублей 62 копейки,

зажигалка «Почта России» стоимостью 19 рублей 44 копейки,

2 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм стоимостью 55 рублей 42 копейки за одну банку, всего на общую сумму 110 рублей 84 копейки,

4 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245 грамм стоимостью 67 рублей 57 копеек, всего на общую сумму 270 рублей 28 копеек,

банка индейки тушеной весом 325 грамм стоимостью 80 рублей 39 копеек.

упаковка ириса молочного Сливки-щасливки весом 250 грамм стоимостью 57 рублей 49 копеек,

упаковка карамели «Москвичка» весом 250 грамм стоимостью 54 рубля 41 копейка,

2 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с куриным вкусом весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 19 копеек за упаковку, всего на общую сумму 36 рублей 38 копеек,

упаковка картофельного пюре «Роллтон» с мясным вкусом весом 40 грамм стоимостью 18 рублей 19 копеек,

3 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с сухариками весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 21 копейка за упаковку, всего на общую сумму 54 рубля 63 копейки,

4 банки консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 69 копеек за банку, всего на общую сумму 246 рублей 76 копеек,

банка консервов «Килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 63 рубля 60 копеек,

банка консервов килька обжаренная в томатном соусе «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 59 рублей 13 копеек.

корм для кошек «Китекет» мясной общим весом 10,655 кг, стоимостью 178 рублей 62 копейки за килограмм, всего на общую сумму 1903 рубля 20 копеек,

зубная паста «Колгейт» защита от кар. двойная мята объемом 100 мл стоимостью 70 рублей 36 копеек,

банка консервов овощных «Дядя ФИО2» венгерская весом 460 грамм стоимостью 82 рубля 54 копейки,

конфеты батончик со вкусом шоколада «Сладонеж» общим весом 0,188 кг стоимостью 270 рублей 72 копейки за килограмм, всего на общую сумму 50 рублей 90 копеек,

коробка конфет «Та самая птичка» весом 290 грамм стоимостью 137 рублей 61 копейка,

упаковка конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм стоимостью 59 рублей 43 копейки,

упаковка конфет Вечерний Сад «Азовская КФ» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 72 копейки,

упаковка конфет «Живинка желейные вкус арбуза» весом 250 грамм стоимостью 68 рублей 23 копейки,

упаковка конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм стоимостью 53 рубля 96 копеек,

упаковка конфет «Летняя романтика помадные глазированные» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 71 копейка,

коробка конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм стоимостью 91 рубль 58 копеек,

конфеты «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 199 грамм, стоимостью 291 рубль 83 копейки за килограмм, всего на общую сумму 58 рублей 07 копеек,

упаковка конфет помадные «Влюблённый Пес Труша» весом 200 грамм стоимостью 99 рублей 16 копеек,

упаковка конфет «Сладкое созвучие суфлейные» весом 220 грамм стоимостью 69 рублей 17 копеек,

упаковка конфет «Марсианка три шоколада» весом 200 грамм стоимостью 54 рубля 56 копеек,

упаковка котлетного мяса охлажденного «СИБАГРО» весом 20,867 кг стоимостью 185 рублей 58 копеек за килограмм, всего на общую сумму 3872 рубля 50 копеек,

упаковка кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный весом 75 грамм стоимостью 140 рублей 23 копейки,

банка кофе Jardin Колумбия ФИО3 весом 95 грамм стоимостью 212 рублей 68 копеек,

упаковка кофе TCHIBO Gold весом 40 грамм стоимостью 83 рубля 12 копеек,

4 упаковки кофе Жокей Триумф весом 150 грамм каждая, стоимостью 163 рубля 68 копеек за упаковку, всего на общую сумму 654 рубля 72 копейки,

2 банки кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 85 копеек за банку, всего на общую сумму 235 рублей 70 копеек,

2 упаковки крекера с солью «Акконд» весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 03 копейки за упаковку, всего на общую сумму 86 рублей 06 копеек

упаковка крекер Яшкино «Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм стоимостью 32 рубля 93 копейки,

2 флакона крем-мыло увлажняющее «RHC» объемом 500 мл каждый, стоимостью 75 рублей 99 копеек за флакон, всего на общую сумму 151 рубль 98 копеек,

упаковка кренделя соленого "Почтовая марка" весом 200 грамм стоимостью 32 рубля 17 копеек,

4 упаковки крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 30 копеек за упаковку, всего на общую сумму 225 рублей 20 копеек,

3 упаковки крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 35 копеек за упаковку, всего на общую сумму 76 рублей 05 копеек,

6 упаковок крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 49 копеек за упаковку, всего на общую сумму 338 рублей 94 копейки,

2 упаковки крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая, стоимостью 28 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 57 рублей 72 копейки,

упаковка крупы пшеничной в варочных пакетах (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый) стоимостью 41 рубль 86 копеек,

2 упаковки крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 33 рубля 63 копейки за упаковку, всего на общую сумму 67 рублей 26 копеек,

3 упаковки крупы рисовой длиннозерной «Каскад» весом 800 грамм каждая, стоимостью 63 рубля 54 копейки за упаковку, всего на общую сумму 190 рублей 62 копейки,

банка консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл стоимостью 44 рубля 39 копеек,

3 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая, стоимостью 16 рублей 05 копеек за упаковку, всего на общую сумму 48 рублей 15 копеек,

4 банки лечо «Принцесса вкуса» объемом 720 мл каждая, стоимостью 77 рублей 78 копеек за банку, всего на общую сумму 311 рублей 12 копеек,

упаковка напитка сокосодержащего из яблок для детского питания «Любимый» 0,95 литров стоимостью 40 рублей 92 копейки,

3 упаковки макаронных изделий перо «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 53 рубля 58 копеек

2 упаковки макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 35 рублей 72 копейки,

упаковка макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 5 килограмм стоимостью 184 рубля 63 копейки,

5 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 32 копейки за упаковку, всего на общую сумму 91 рубль 60 копеек,

2 упаковки макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая, стоимостью 35 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 71 рубль 32 копейки,

упаковка макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек,

упаковка макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек,

упаковка мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465 грамм стоимостью 101 рубль 16 копеек,

упаковка стирального порошка «МИФ Автомат 3 в 1 Морозная свежесть» весом 2 кг стоимостью 263 рубля 34 копейки,

упаковка молока цельного сгущённого «Алексеевское» весом 270 грамм стоимостью 66 рублей 06 копеек,

4 упаковки муки пшеничной «Алейка» весом 10 кг каждая, стоимостью 259 рублей 14 копеек за упаковку, всего на общую сумму 1036 рублей 56 копеек,

9 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 5 кг каждая, стоимостью 131 рубль 82 копейки за упаковку, всего на общую сумму 1186 рублей 38 копеек,

2 упаковки муки "Алейка" весом 2 кг каждая, стоимостью 60 рублей 49 копеек за упаковку, всего на общую сумму 120 рублей 98 копеек,

мыло туалетное «AntiBak» антибактериальное, весом 180 грамм стоимостью 29 рублей 67 копеек,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Банное», весом 200 грамм стоимостью 43 рубля 28 копеек,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Хвойное», весом 200 грамм стоимостью 46 рублей 17 копеек,

упаковка напитка сокосодержащего «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 литров стоимостью 41 рубль 39 копеек,

3 упаковки нектар «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 43 рубля 21 копейка за упаковку, всего на общую сумму 129 рублей 63 копейки,

2 упаковки нектара «Сочная долина» томатный объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 51 рубль 32 копейки за упаковку, всего на общую сумму 102 рубля 64 копейки,

упаковка нектара «Сочная долина» яблочный объемом 0,2 литра стоимостью 16 рублей 30 копеек,

банка консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм стоимостью 99 рублей 02 копейки,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 17,953 кг стоимостью 253 рубля 64 копейки за килограмм, всего на общую сумму 4553 рубля 60 копеек,

100 пакетов фасовочных размером 24см*37см стоимостью 42 копейки за пакет, всего на общую сумму 42 рубля,

упаковка пасты зубной «SAFETY MED» для деликатного отбеливания зубов объемом 100 мл стоимостью 60 рублей,

7 банок паштета печеночного "Бекон" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 176 рублей 82 копейки,

6 банок паштета печеночного "Индейка" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 151 рубль 56 копеек,

6 банок паштета печеночного "Сливки" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 151 рубль 56 копеек, 

6 банок паштета печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, всего на общую сумму 163 рубля 14 копеек,

2 банки паштета печеночный с маслом весом 230 грамм каждая, стоимостью 48 рублей 68 копеек за банку, всего на общую сумму 97 рублей 36 копеек,

банка паштета «Премиум Рузком» с маслом весом 100 грамм стоимостью 31 рубль 71 копейка,

3 банки паштета «Сливочный Perva» с гусиной печенью весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, всего на общую сумму 81 рубль 57 копеек,

упаковка перца душистого горошек весом 50 грамм стоимостью 38 рублей 88 копеек,

упаковка перца черного молотого весом 50 грамм стоимостью 31 рубль 31 копейка,

упаковка печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм стоимостью 35 рублей 75 копеек,

2 упаковки печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм каждая, стоимостью 35 рублей 75 копеек за упаковку, всего на общую сумму 71 рубль 50 копеек,

2 банки печени минтая "По-приморски" весом 240 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 11 копеек за банку, всего на общую сумму 112 рублей 22 копейки,

упаковка печенья «К кофе премиум сахарное» весом 210 грамм стоимостью 30 рублей 18 копеек,

упаковка печенья с изюмом "Почтовая марка" весом 180 грамм стоимостью 37 рублей 04 копейки,

упаковка печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм стоимостью 37 рублей 25 копеек,

3 упаковки печенья «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 31 копейка за упаковку, всего на общую сумму 90 рублей 93 копейки,

2 упаковки печенье-сэндвич «Супер Контик» какао весом 150 грамм каждая, стоимостью 78 рублей 44 копейки за упаковку, всего на общую сумму 156 рублей 88 копеек,

упаковка жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл стоимостью 94 рубля 76 копеек,

упаковка гороха колотого «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 29 рублей 52 копейки,

упаковка крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 51 рубль 71 копейка,

упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл стоимостью 39 рублей 80 копеек,

упаковка макаронных изделий спираль «Почтовая марка» весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 34 копейки,

2 упаковки крупы манной «Почтовая марка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 23 рубля 98 копеек за упаковку, всего на общую сумму 47 рублей 96 копеек,

упаковка туалетной бумаги «Почтовая марка» (в упаковке 4 рулона) стоимостью 52 рубля 93 копейки,

упаковка шампуня для волос «Кедр» объемом 490 мл стоимостью 120 рублей 02 копейки,

упаковка прокладок женских «Ultra Normal» (в упаковке 10 штук) стоимостью 70 рублей 83 копейки,

3 упаковки прокладок женских «Ultra Maxi» (в упаковке 8 штук) стоимостью 71 рубль 53 копейки за упаковку, всего на общую сумму 214 рублей 59 копеек,

3 упаковки рулета бисквитного «Яшкино Клубничный» со сливками весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 39 копеек за упаковку, всего на общую сумму 136 рублей 17 копеек,

2 упаковки рулета бисквитного «Яшкино с варёной сгущенкой» весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 38 копеек за упаковку, всего на общую сумму 90 рублей 76 копеек,

2 упаковки рулета вафельного «Яшкино со вкусом сгущенного молока» весом 160 грамм каждый, стоимостью 42 рубля 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 84 рубля 44 копейки,

2 упаковки сахара белого кристаллического весом 10 кг каждая, стоимостью 569 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 1139 рублей 32 копейки,

20 упаковок сахара белого кристаллического весом 5 кг каждая, стоимостью 292 рубля 16 копеек за упаковку, всего на общую сумму 5843 рубля 20 копеек,

8 банок консервов «Свинина» весом 325 грамм каждая, стоимостью 104 рубля 83 копейки за банку, всего на общую сумму 838 рублей 64 копейки,

банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм стоимостью 122 рубля 50 копеек,

13 пачек сигарет «Донской табак темный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, всего на общую сумму 1517 рублей 75 копеек,

125 пачек сигарет «Максим Классический Красный» стоимостью 106 рублей 13 копеек за пачку, всего на общую сумму 13266 рублей 25 копеек,

46 пачек сигарет «Русский стиль черный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, всего на общую сумму 5370 рублей 50 копеек,

40 пачек сигарет «Ява Золотая Классическая» стоимостью 114 рублей 19 копеек за пачку, всего на общую сумму 4567 рублей 60 копеек,

упаковка сокосодержащего напитка «Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов» 0,95 литров стоимостью 51 рубль 32 копейки,

бутылка средства для мытья посуды "Алое Вера" ECONEL весом 500грамм стоимостью 56 рублей 57 копеек,

бутылка средства для мытья посуды "AOS Бальзам" весом 900 грамм стоимостью 129 рублей 13 копеек,

банка томатов маринованных «Принцесса вкуса» объемом 720 мл стоимостью 65 рублей 06 копеек,

упаковка фарша Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм стоимостью 108 рублей 18 копеек,

упаковка хлебных палочек простые "Почтовая марка" весом 150 грамм стоимостью 21 рубль 37 копеек,

2 упаковки чая «Greenfield GOLDEN CEYLON черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 201 рубль 55 копеек за упаковку, всего на общую сумму 403 рубля 10 копеек,

2 упаковки чая «Лисма» черный листовой весом 300 грамм каждая, стоимостью 75 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 151 рубль 32 копейки,

упаковка чая «Майский Корона Российской Империи» весом 100 грамм стоимостью 71 рубль 49 копеек,

упаковка чая Майский Отборный черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 142 рубля 37 копеек,

2 упаковки чая «Принцесса Канди Медиум» черный листовой весом 250 грамм каждая, стоимостью 82 рубля 85 копеек за упаковку, всего на общую сумму 165 рублей 70 копеек,

6 упаковок чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 122 рубля 80 копеек за упаковку, всего на общую сумму 736 рублей 80 копеек,

4 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 31 рубль 46 копеек за упаковку, всего на общую сумму 125 рублей 84 копейки,

2 упаковки чая «Принцесса Нури Роскошный Бергамот» (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 33 рубля 72 копейки за упаковку, всего на общую сумму 67 рублей 44 копейки,

4 плитки шоколада «Classic» пористый молочный весом 65 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 88 копеек за плитку, всего на общую сумму 123 рубля 52 копейки, 

плитка шоколада «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм стоимостью 33 рубля 12 копеек,

4 плитки шоколада «Аленка» молочный весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 36 копеек за плитку, всего на общую сумму 173 рубля 44 копейки,

2 упаковки шоколада «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая, стоимостью 52 рубля 83 копейки за упаковку, всего на общую сумму 105 рублей 66 копеек,

2 плитки шоколада «Горький» весом 90 грамм каждый, стоимостью 41 рубль 78 копеек за плитку, всего на общую сумму 83 рубля 56 копеек,

5 плиток шоколада «Коммунарка» горький весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, всего на общую сумму 59 рублей 55 копеек,

2 плитки шоколада «Коммунарка» молочный весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, всего на общую сумму 23 рубля 82 копейки,

плитка шоколада «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм стоимостью 43 рубля 02 копейки,

2 плитки шоколада «Молочный» весом 80 грамм стоимостью 30 рублей 35 копеек за плитку, всего на общую сумму 60 рублей 70 копеек,

2 упаковки шоколадных шариков «Кузя Лакомкин» весом 215 грамм каждая, стоимостью 84 рубля 84 копейки за упаковку, всего на общую сумму 169 рублей 68 копеек,

2 шоколадных батончика «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый, стоимостью 10 рублей 89 копеек за батончик, всего на общую сумму 21 рубль 78 копеек,

2 банки консервов «Вкусные консервы» шпроты с перцем халапеньо весом 160 грамм каждая, стоимостью 94 рубля 19 копеек за банку, всего на общую сумму 188 рублей 38 копеек, совершив их хищение, путем присвоения, и обратил их в свою пользу, распорядившись впоследствии ими по своему усмотрению, чем причинил АО «Почта России» причинен материальный ущерб в размере 66 509 рублей 34 копейки.

В судебное заседание представитель потерпевшего АО «Почта России» - А., будучи надлежащим образом извещен, о времени и месте, в судебное заседание не явился, его явка не признана судом обязательной, в связи с чем суд на основании ч.2 ст.249 УПК РФ рассмотрел дело в отсутствие представителя потерпевшего.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, признал, раскаялся в содеянном, в полном объеме согласился с предъявленным обвинением, признал предъявленный к нему гражданский иск. От дачи показаний в судебном заседании отказался, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, в связи с чем, его показания оглашены стороной обвинения в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ. 

Из показаний ФИО1 данных в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого следует, что проживает совместно с женой ФИО4 и двумя несовершеннолетними детьми: ФИО5 и ФИО6 по адресу: /___/. С /___/ на основании трудового договора он работает в должности начальника отделения почтовой связи в /___/. С ним также заключен договор о полной материальной ответственности от /___/ /___/-мо. Согласно должностной инструкции в его обязанности как начальника отделения почтовой связи входит своевременный заказ и контроль наличия товаров народного потребления, ежемесячное проведение проверки остатков товарно-материальных ценностей и остатков почтовых отправлений и других материальных ценностей, ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, грузоотправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и других материальных ценностей, ежемесячный контроль остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт, реализация и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, прием и контроль платежей, оформление и контроль оформления почтово-банковских услуг и др. В его подчинении находятся почтальоны: Я. и Б., он определяет их трудовые функции, организацию порядка их работы, осуществляет контроль соблюдения работниками трудовой дисциплины. С /___/ в ОПС /___/ доставляются товары народного потребления, для реализации местному населению. При поступлении товаров народного потребления в ОПС /___/ он сверял количество упаковок товара с сопроводительным документом, в котором ставил свою подпись и дату и сразу же отдавал данный документ сопровождающему автомобиль. В дальнейшем он в течение трех дней должен был проверить товар по соответствию в накладной, то есть осуществить проверку соответствия товара, указанного в накладной с фактическим наличием. Если весь товар соответствовал, то он ставил подпись в накладных, после чего, один экземпляр накладной направлял в Молчановский почтамт следующим почтовым автомобилем. Для дальнейшей реализации поступившего товара он, как начальник отделения почтовой связи, осуществлял проверку накладной в программном обеспечении установленном в ЕАС (единая автоматизированная система) и применял функцию «Разнести», таким образом, данные товары народного потребления доступны для проведения реализации и отражении денежных средств от покупателя, как проданный и поступление в кассу для отражения в дневнике формы 130. В данной программе ЕАС осуществляется учет движения, начальный остаток, прихода, расхода (продажа и возврат) и конечный остаток товаров народного потребления. Ежедневно при закрытии смены он формировал в ЕАС дневник формы 130, в котором отражаются все кассовые операции и распределяются по строкам в соответствии со статьей поступления дохода. Ежемесячно он в ЕАС формировал ведомость по движению товара в количественном и суммовом выражении за период с 1 и по последнее число каждого месяца и направлял в Молчановский почтамт путем передачи по информационным ресурсам. В период с /___/ по /___/ в его семье была сложная финансовая ситуация. В связи с кредитными обязательствами и наличием на иждивении дочери П. - студентки их совместного с супругой дохода не хватало на приобретение продуктов питания, средств личной гигиены и бытовой химии, иных товаров народного потребления. В дневное время в период с 24 января по /___/, находясь в отделении почтовой связи /___/ по адресу: /___/2, он решил что в период своей работы в ОПС /___/ по мере необходимости будет брать товары народного потребления, а именно продукты питания, бытовую химию и средства личной гигиены, иные товары народного потребления для личного пользования без внесения оплаты за них, планируя внести за них оплату до инвентаризации, однако внести денежные средства в кассу не смог. За время его работы в отделении почтовой связи /___/ инвентаризация проводилась только /___/ /___/ примерно в 13 часов из Молчановского почтамта для проведения инвентаризации в отделение почтовой связи в /___/ приехала комиссия в составе: Т., Ч., Г., которой была выявлена недостача товаров и составлены две сличительные ведомости /___/у00001863 и /___/у00001862 от /___/. Он (ФИО7) участвовал в инвентаризации. После выявления недостачи он признался заместителю начальнику Молчановского почтамта Т. в том, что брал товары из ОПС в /___/ для личного пользования, без внесения оплаты. /___/ он письменно дал заместителю начальника Молчановского почтамта Т. объяснение по факту выявленной недостачи В двух сличительных ведомостях /___/у00001863 и /___/у00001862 от /___/, отражены товары народного потребления, недостача которых была выявлена в отделении почтовой связи /___/ на момент инвентаризации, а именно:

3 упаковки губок кухонных (по 10 штук в упаковке),

2 упаковки салфеток вискозных (5 штук в упаковке),

2 банки крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждый,

пакет почтовый полиэтиленовый размерами 229 мм х 324 мм,

пакет почтовый полиэтиленовый размерами 280 мм х 380 мм, 

29 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом» с точками серыми,

2 упаковки мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая,

пакет полиэтиленовый Ракушка,

упаковка салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки «Просто чисто»,

2 упаковки салфеток (в рулоне 70 штук) для сухой и влажной уборки «Просто чисто», 

упаковка ватных дисков «Я самая» (80 штук в упаковке),

2 упаковки (стакан) ватных палочек «Я самая» (200 штук),

упаковка зубной пасты «BLEND_A_MED» Анти-кариес Свежесть объемом 100мл,

твердое мыло «Бархатные ручки» антибактериальный комплекс весом 90 грамм,

2 батарейки АА GP15ARP-2OS2PR, 

3 упаковки (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP, 

3 батончика «Snickers» весом 50,5 грамм,

2 батончика «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм,

28 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая,

Упаковка вафлей «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм,

Упаковка вафлей глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм,

2 упаковки вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм,

2 упаковки вафлей «Ретро» лимон весом 300 грамм,

2 упаковки вафлей «Ретро» шоколадные весом 300 грамм, 

4 упаковки вафли «Яшкино Лимон-лайм» по 300 грамм каждая,

2 упаковки вафлей «Яшкино» сливочные весом 200 грамм,

37 упаковок вермишель быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая,

банка консервов ветчина "Столичная" весом 325 грамм,

бутылка воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров,

3 банки консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая,

банка консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм,

упаковку гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм,

упаковка грудинки свиной охлажденной « СИБАГРО», общим весом 16,420 кг,

упаковка дрожжей "allori" быстродействующие "Приготовь-ка" весом 100 грамм -

бутылка жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450мл,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «Sorti Лимон» объемом 0,45мл

зажигалка «Почта России»,

2 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм, 

4 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245грамм,

банка индейки тушеной весом 325 грамм, 

упаковка ириса молочного «Сливки-щасливки» весом 250 грамм,

упаковка карамели «Москвичка» весом 250 грамм,

2 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с куриным вкусом весом 40 грамм,

упаковка картофельного пюре «Роллтон» с мясным вкусом весом 40 грамм,

3 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с сухариками весом 40 грамм,

4 банки консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм,

банка консервов «Килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм,

банка консервов килька обжаренная в томатном соусе « За Родину» весом 240 грамм

корм для кошек «Китекет» Мясной общим весом 10,655 кг,

зубная паста «Колгейт» Защита от кар Двойная мята объемом 100мл,

банка консервов овощных « Дядя ФИО2 венгерская весом 460 грамм, 

конфеты Батончик со вкусом шоколада « Сладонеж» общим весом 188 грамм,

коробка конфет «Та самая птичка» весом 290 грамм, 

упаковка конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм,

упаковка конфет «Вечерний Сад «Азовская КФ» весом 250 грамм,

упаковка конфет « Живинка желейные вкус арбуза» 250грамм,

упаковка конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм,

упаковка конфет « Летняя романтика помадные глазированные» 250 грамм,

коробка конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм,

конфеты «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 199 грамм,

упаковка конфет помадные «Влюблённый Пес Труша Ассорти» весом 200 грамм, 

упаковка конфеты «Сладкое созвучие суфлейные» 220 грамм,

упаковка конфеты «Марсианка три шоколада» весом 200 грамм,

упаковка котлетного мясо охлажденного «СИБАГРО» весом 20,867 кг,

упаковка кофе «JACOBS MONARCH» растворимый сублимированный весом 75 грамм,

1 банка кофе «Jardin Колумбия ФИО3» растворимый сублимированный весом 95 грамм,

упаковка кофе «TCHIBO Gold Selection» растворимый сублимированный весом 40 грамм,

4 упаковки кофе «ЖОКЕЙ Триумф» растворимый сублимированный весом 150 грамм каждая,

2 банки кофе «ПЕЛЕ» весом 100 грамм каждая,

2 упаковки крекера с солью «Акконд» весом 190 грамм каждая,

упаковка крекер Яшкино « Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм,

2 флакона крем-мыло увлажняющее «RHC» объемом 500 мл каждый,

упаковка крендель соленый «Почтовая марка» весом 200 грамм,

4 упаковки крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая,

3 упаковки крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая,

6 упаковок крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая,

2 упаковки крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая,

упаковка крупы пшеничной в варочных пакетов (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый»,

2 упаковки крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая,

3 упаковки крупы рисовой длиннозерной «Каскад» весом 800 грамм каждая,

банка консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл,

3 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая,

4 банки лечо «Принцесса вкуса» объемом 720мл каждая,

упаковка напитка сокосодержащего из яблок «Любимый» 0,95 л,

3 упаковки макаронных изделий «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, 

2 упаковки макаронных изделий рожка «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая,

упаковка макаронных изделий рожка «Алтайская сказка» весом 5 килограмм, 

5 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, 

2 упаковки макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая,

упаковка макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм,

упаковка макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм,

упаковка мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465грамм,

упаковка стирального порошка «МИФ Автомат 3в1 Морозная свежесть» весом 2 кг,

упаковка молоко цельное сгущённое 8,5% «Алексеевское» весом 270 грамм, 

4 упаковки мука пшеничная «Алейка» весом 10 кг каждая,

9 упаковок мука пшеничная «Алейка» весом 5 кг каждая,

2 упаковки муки "Алейка"весом 2 кг каждая, 

мыло туалетное AntiBak, Антибактериальное, 180 грамм,

мыло туалетное Рецепты чистоты, «Банное», 200 грамм,

мыло туалетное Рецепты чистоты, «Хвойное», 200 грамм,

упаковка напитока сокосодержащий «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 л, 

3 упаковки нектар «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95л каждая,

2 упаковки нектар «Сочная долина» томатный с мякотью, с солью объемом 0,95л каждая,

упаковка нектара «Сочная долина» яблочный осветленный объемом 0,2л каждая

банка консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 17,953 кг,

100 пакетов фасовочных размером 24*37,

упаковка паста зубная SAFETY MED Whitening для деликатного отбеливания зубов объемом 100 мл,

7 банок паштет печеночный «Бекон» весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштет печеночный «Индейка» весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштет печеночный «Сливки» весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштет печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая,

2 банки паштет печеночный с маслом весом 230грамм каждая,

банка паштет «Премиум» Рузком с маслом весом 100 грамм, 

3 банки паштет «Сливочный» Perva с гусиной печенью весом 95 грамм каждая,

упаковка перец душистый горошек весом 50 грамм,

упаковка перец черный молотый весом 50 грамм,

упаковка печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм,

2 упаковки печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм, каждая

2 банки печени минтая «По-приморски» Южморрыбфлот весом 240 грамм каждая,

упаковка печенья «К кофе» премиум сахарное весом 210 грамм,

упаковка печенья с изюмом «Почтовая марка» весом 180 грамм,

упаковка печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм,

3 упаковки печенье «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая,

2 упаковки печенье-сэндвич «Супер Контик» какао весом 150 грамм каждая,

упаковка жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл,

упаковка горох колотый «Почтовая марка» весом 800 грамм,

упаковка крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм,

упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл,

упаковка макаронных изделий спираль «Почтовая марка» весом 400 грамм,

2 упаковки крупы манная «Почтовая марка» весом 700 грамм каждая, 

упаковка туалетной бумаги «Почтовая марка» (в упаковке 4 рулона),

упаковка шампунь для волос «Кедр» объемом 490 мл, 

упаковка прокладки женские Ultra Normal Dry GREEN DAY (в упаковке 10 штук),

3 упаковки прокладки женские Ultra Maxi Dry GREEN DAY (в упаковке 8 штук),

3 упаковки рулет бисквитный Яшкино Клубничный со сливками весом 200 грамм каждая,

2 упаковки рулет бисквитный Яшкино с варёной сгущенкой весом 200 грамм каждая,

2 упаковки рулет вафельный Яшкино со вкусом сгущенного молока весом 160 грамм каждая,

2 упаковки сахар белый кристаллический весом 10 кг каждая,

20 упаковок сахар белый кристаллический весом 5 кг каждая,

8 банок консервов «Свинина» весом 325 грамм каждая,

банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм, 

13 пачек сигареты «Донской табак» темный,

125 пачек сигареты «Максим» Классический красный,

46 пачек сигареты «Русский стиль» черный,

40 пачек сигареты «Ява Золотая» Классическая,

упаковка сокосодержащий напиток «Сочная долина» из апельсинов, манго и мандаринов 0,95л,

бутылка средство для мытья посуды «Алое Вера» ECONEL весом 500 грамм,

бутылка средство для мытья посуды «AOS Бальзам» весом 900 грамм,

банка томаты маринованные «Принцесса вкуса» объемом 720 мл, 

упаковка фарш Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм,

упаковка хлебные палочки простые «Почтовая марка» весом 150 грамм,

2 упаковки чай Greenfield GOLDEN CEYLON черный (в упаковке 100 пакетов),

2 упаковки чай Лисма черный листовой весом 300 грамм,

упаковка чай Майский «Корона Российской Империи» черный листовой весом 100 грамм,

упаковка чай Майский «Отборный» черный (в упаковке 100 пакетов),

2 упаковки чая Принцесса Канди «Медиум» черный листовой весом 250грамм каждая, 

6 упаковок чай Принцесса НУРИ «Высокогорный» черный(в упаковке 100 пакетов),

4 упаковки чай Принцесса НУРИ «Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов),

2 упаковки чай Принцесса НУРИ «Роскошный» бергамот (в упаковке 25пакетов),

4 упаковки Шоколад «Classic» пористый молочный весом 65грамм каждая, 

упаковка шоколад «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм,

4 упаковки шоколад «Аленка» молочный весом 90грамм каждая, 

2 упаковки шоколад «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая,

2 упаковки шоколад «Горький» 55% весом 90 грамм каждый, 

5 упаковок шоколад Коммунарка» «Горький» 68% весом 20грамм каждая, 

2 упаковки шоколад Коммунарка «Молочный» весом 20 грамм каждая, 

упаковка шоколад «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм,

2 упаковки шоколад «Молочный» весом 80 грамм, 

2 упаковки шоколадные шарики «Кузя Лакомкин» весом 215 грамм каждая, 

2 шоколадных батончика «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый,

2 банки консервов «Вкусные консервы» шпроты с перцем халапеньо весом 160 грамм каждая, на общую сумму 66509 рублей 34 копейки.

С наименованием, количеством вмененных ему товаров и общей суммой ущерба 66509 рублей 34 копейки полностью согласен. Указанные товары он похитил, использовал в своих личных целях. Он осознает, что совершил хищение товара в ОПС /___/. Сумму недостачи планирует погашать со своей заработной платы. Вину признал полностью, в содеянном раскаялся, частично возместил причиненный ущерб, обязуется возместить ущерб в полном объеме (т. 2 л.д. 87-97, 98-101, 129-133). 

В ходе судебного заседания в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, в связи с неявкой с согласия сторон, оглашены показания представителя потерпевшего АО «Почты России» - А. и свидетелей: Ч., Т., Г., Б. и Я., П. данные ими в ходе предварительного расследования.

Представитель потерпевшего АО «Почты России» - А., начальника Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России», в ходе предварительного расследования показал, что в /___/ имеется отделение почтовой связи, где в должности начальника с /___/ работает ФИО1 Согласно должной инструкции в подчинении ФИО1 находятся почтальоны ОПС /___/. В должностные обязанности ФИО1 входит: предоставление услуг Почты населению, а именно выплата пенсий и иных пособий, приемы коммунальных услуг, оплата услуг сотовой связи, осуществление торговли товарами Почты России, отправление и прием корреспонденции. ФИО1 является материально — ответственным лицом. На основании приказа УФПС по /___/ л /___/-п от /___/ вышеуказанного приказа /___/ им был издан приказ о проведении плановой инвентаризации в отделениях почтовой связи (ОПС) Молчановского почтамта, и была создана комиссия, в которую вошли Т., Ч. и Г. /___/ данная комиссия провела инвентаризацию в ОПС в /___/. Во время проведения инвентаризации, в ходе которой присутствовал ФИО1, была выявлена недостача по товарам народного потребления. Недостачу товаров народного потребления начальник ОПС /___/ ФИО1 объяснил тем, что товары из ОПС /___/ он брал для использования в личных целях. Согласно заключению эксперта /___/ от /___/ сумма недостачи исходя из цен, указанных в инвентаризационных описях товарно-материальных ценностей ОПС /___/ /___/у00001863 и /___/у00001862 от /___/ составляет 66509 рублей 34 копейки, с указанным выводом эксперта согласен. В настоящее время ФИО1 частично возместил причиненный ущерб (т. 1 л.д. 212-214, 224-235).

Свидетели Ч., кладовщик Молчановского почтамта УФПС по /___/, в ходе предварительного расследования показала, что в ее должностные обязанности входит: организация и контроль по реализации товаров в розничной сети, а также участие в проведении инвентаризаций товарно-материальных ценностей. На основании приказ УФПС по /___/ /___/-п от /___/ /___/ начальником Молчановского почтамта А. был издан приказ о проведении плановой инвентаризации в отделениях почтовой связи (ОПС) Молчановского почтамта, и была создана комиссия, в состав которой вошли она, Т., Г. /___/ около 13 часов она, Т., Г. прибыли в ОПС /___/, где с /___/ начальником является ФИО1 /___/ в ОПС /___/ впервые была проведена инвентаризация, в ходе которой присутствовал ФИО1 Фактическое наличие товарно-материальных ценностей сверялось с данными учета из программного обеспечения АСКУ. В ходе инвентаризации по товарно-материальным ценностям (товары народного потребления) была выявлена недостача, в программе АСКУ были сформированы 2 инвентаризационные описи: одна по собственным товарам УФПС /___/, то есть данный товар является собственностью УФПС /___/ в результате расчета при закупке, вторая по товарам комиссионным, то есть взятым у поставщика на комиссию для реализации и расчет осуществляется с поставщиком по фактическим продажам и внесены результаты инвентаризации. Товары народного потребления привозят в Молчановский почтамт со складов УФПС по /___/. При поступлении проверяется количество товаров народного потребления по накладным ТОРГ 13. После чего, данные товары распределяются со склада /___/ (товары народного потребления Молчановский почтамт) по отделениям почтовой связи /___/. Накладные на перемещение ТОРГ 13 формируется в программном обеспечении АСКУ (автоматизированная система коммерческого учета) с указанием отправителя (склад /___/) и получателя (ОПС Сулзат) и автоматически происходит передача данных по информационному ресурсу, после чего, данную накладную загружают в ОПС в программном обеспечении ЕАС. В отделении почтовой связи /___/ в январе 2023 г. были направлены товары народного потребления согласно таблице распределения, то есть весь ассортимент, который реализуется в отделениях почтовой связи. Данные товары народного потребления автомобилем Молчановского почтамта были направлены в отделение почтовой связи /___/ ФИО1 На данный товар Молчановский почтамт выдает две накладные ТОРГ 13 и сопроводительный документ, где указывается наименование отделения почтовой связи и количество мест (упаковок). При поступлении товаров народного потребления в отделение почтовой связи /___/ ФИО1 сверяет количество упаковок товара с сопроводительным документом, в котором он ставит подпись и дату и сразу же отдает данный документ сопровождающему автомобиль. В дальнейшем ФИО1 в течение трех дней должен проверить товар по соответствию в накладной. Если весь товар соответствует, то он ставит подпись в накладных, после чего, один экземпляр накладной направляет в Молчановский почтамт следующим почтовым автомобилем. Для дальнейшей реализации поступившего товара начальник ОПС ФИО1 осуществляет проверку накладной в программном обеспечении установленном в единой автоматизированной системе (далее - ЕАС) и применяет функцию «Разнести», таким образом данные товары народного потребления доступны для проведения реализации и отражении денежных средств от покупателя, как проданный и поступление в кассу для отражения в дневнике формы 130. В данной программе ЕАС осуществляется учет движения, начальный остаток, прихода, расхода (продажа и возврат) и конечный остаток. Ежедневно ФИО1 при закрытии смены формировал в ЕАС дневник формы 130, в котором отражаются все кассовые операции и распределяются по строками соответствии со статьей поступления дохода. Ежемесячно ФИО1 в ЕАС формировал ведомость по движению товара в количественном и суммовом выражении за период с 1 и по последнее число каждого месяца и направлял в Молчановский почтамт путем передачи по информационным ресурсам. Работа в ИАЗ осуществляется путем открытия смены с применением индивидуального пароля известного только самому начальнику ОПС ФИО7 и доступа к ЕАЗ не имеет абсолютно никто кроме него. В Молчановском почтамте данный отчет сверяется с учетными данными в количественном и суммовом выражении в программном обеспечении АСКУ. В ходе инвентаризации по данным описям были выявлены товары, которые отсутствовали в ОПС /___/, но числились в наличии по данным бухгалтерского учета. В дальнейшем отсутствующий товар за период с /___/ по /___/ был отражен в двух сличительных ведомостях /___/у00001863 и /___/у00001862 от /___/ (т. 2 л.д. 10-19, 20-28).

Свидетель Т., заместителя начальника Молчановского почтамта УФПС по /___/, в ходе предварительного расследования показала, что в её должностные обязанности входит: проведение документальных и товарно-материальных проверок, инвентаризация денежных средств в кассе ОПС. /___/ начальником Молчановского почтамта А. был издан приказ о проведении плановой инвентаризации в отделениях почтовой связи (ОПС) Молчановского почтамта, была создана комиссия, в которую вошли она и Ч., Г. /___/ она в составе комиссии проводила инвентаризацию в ОПС /___/, где начальником с /___/ является ФИО1 На момент начала его работы в ОПС /___/ никаких товаров народного потребления, иных товарно-материальных ценностей, не было. Весь товар стал ему поступать с /___/ по накладным. До /___/ инвентаризации в ОПС /___/ не проводились. В ходе инвентаризации по товарам народного потребления была выявлена недостача по товарам народного потребления, составлены 2 инвентаризационные описи: одна по собственным товарам Молчановского почтамта, вторая по товарам комиссионным. В ходе инвентаризации по данным описям были выявлены товары, которые отсутствовали в ОПС /___/, но числились в наличии по данным бухгалтерского учета. В дальнейшем отсутствующий товар за период с /___/ по /___/ был отражен в двух сличительных ведомостях от /___/. Участвующий в инвентаризации ФИО1 признался ей, что товар, которого недостает в ОПС /___/ он брал сам без внесения оплаты для личных целей. /___/ ФИО1 указал эту же причину недостачи в своем письменном объяснении (т. 2 л.д. 6-9).

Свидетель Г., кладовщик Молчановского почтамта УФПС по /___/, в ходе предварительного расследования показала, что в её должностные обязанности входит контроль остатка товаров народного потребления в отделениях почтовой связи /___/, а также распределение товаров народного потребления по отделениям почтовой связи /___/, а также участие в комиссиях по инвентаризации. На основании приказа УФПС по /___/ /___/-п от /___/ /___/ начальником Молчановского почтамта А. был издан приказ о проведении плановой инвентаризации в отделениях почтовой связи (ОПС) Молчановского почтамта, и была создана комиссия, в состав которой вошли она, Т., Г. /___/ около 13 часов она в составе комиссии прибыла в ОПС /___/, начальником которого является ФИО1 На момент начала его (ФИО7) работы в ОПС /___/ никаких товаров народного потребления не было, так как отделение почтовой связи не работало. Весь товар стал поступать ФИО1 с /___/ по накладным со складов УФПС по /___/. При поступлении проверяется количество товаров народного потребления по накладным ТОРГ 13. После чего, данные товары распределяются по отделениям почтовой связи /___/. В отделении почтовой связи /___/ в январе 2023 г. были направлены товары народного потребления согласно таблице распределения, то есть весь ассортимент, который реализуется в отделениях почтовой связи. Данные товары народного потребления автомобилем Молчановского почтамта были направлены в ОПС /___/. На данный товар Молчановский почтамт выдает две накладные ТОРГ 13 и сопроводительный документ, где указывается наименование отделения почтовой связи и количество мест (упаковок). При поступлении товаров народного потребления в ОПС /___/ ФИО1 сверяет количество упаковок товара с сопроводительным документом, в котором он ставит подпись и дату и сразу же отдает данный документ сопровождающему автомобиль. В дальнейшем ФИО1 в течение трех дней должен проверить товар по соответствию в накладной. Если весь товар соответствует, то он ставит подпись в накладных, после чего, один экземпляр накладной направляет в Молчановский почтамт следующим почтовым автомобилем. После того, как ФИО1 стал работать в отделении почтовой связи /___/, то в дальнейшем товары народного потребления направлялись в отделении почтовой связи /___/ не только по таблице распределения, но и по заявкам ФИО1 При перераспределении товаров народного потребления в отделения почтовой связи, она через программу АСКУ может посмотреть наличие остатков народного потребления в отделениях почтовой связи и в связи с этим она корректирует количество и наименование товаров народного потребления. В программе АСКУ она может посмотреть остаток товаров народного потребления в отделениях почтовой связи, но если данный товар сотрудник отделения почтовой связи взял его себе без оплаты, то он в программе будет числиться, как в наличии, пока по нему не будет произведена оплата. До /___/ инвентаризации в ОПС /___/ не проводились. В ходе инвентаризации товаров народного потребления, в ходе которой присутствовал ФИО1, была выявлена недостача, составлены 2 инвентаризационные описи: одна по собственным товарам Молчановского почтамта, то есть данный товар поступает со склада УФПС по /___/ и направляется на склад Молчановского почтамта для распределения в ОПС /___/ для дальнейшей реализации, вторая по товарам комиссионным, то есть за товар в дальнейшем производится расчет с поставщиками. В ходе инвентаризации по данным описям были выявлены товары, которые отсутствовали в ОПС /___/, но числились в наличии по данным бухгалтерского учета. В дальнейшем отсутствующий товар за период с /___/ по /___/ был отражен в двух сличительных ведомостях от /___/ (т. 2 л.д. 1-5).

Свидетели Б. и Я., почтальоны ОПС /___/, в ходе предварительного расследования показали, что в их должностные обязанности входит доставка почтовой корреспонденции и пенсий. С /___/ начальником ОПС /___/ является ФИО1 В январе 2023 г. в ОПС /___/ стали привозить для реализации товары народного потребления, их реализацией занимался ФИО1 в 20-х числах октября 2023 г. узнали, что в ОПС /___/ будет проводится инвентаризация. Позднее узнали от ФИО1, что 24. Октября 2023 г. проведена инвентаризация. О том, что была выявлена недостача узнали от сотрудников, ФИО1 об этом ничего не говорил (т. 1 л.д.190-195, 196-200).

Свидетель ФИО4 в ходе предварительного расследования показала, что проживает по адресу: /___/ супругом ФИО1 и двумя несовершеннолетними детьми. ФИО1 с /___/ работает в должности начальника отделения почтовой связи /___/. В их семье было сложное материальное положение, из-за кредитных обязательств. В конце января или начале февраля 2023 г. ФИО1 стал приносить домой продукты питания, средства личной гигиены, бытовую химию. ФИО1 рассказывал, что брал товары без оплаты, пояснив, что позднее рассчитается за них. /___/ ФИО1 сообщил, что /___/ в ОПС /___/ будет инвентаризация, при этом был очень расстроен, сказал, что ни разу не вносил плату за товары, которые он брал в отделении почтовой связи. После инвентаризации ФИО1 рассказал, что проводившая инвентаризацию комиссия выявила недостачу товаров (т. 2 л.д. 29-35).

Свидетель П., оперуполномоченный ОУР ОМВД России по /___/, в ходе предварительного расследования показал, что /___/ в ОМВД России по /___/ обратился начальник Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России» с сообщением о том, что у начальника ОПС /___/ ФИО1 в ходе инвентаризации выявлена недостача, в ходе проверки данного сообщения /___/ ФИО1 явился с повинной (т.2 л.д. 201-203). 

Виновность подсудимого подтверждается также письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- заявлением от /___/ (КУСП /___/), из которого видно, что начальник Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России» А. /___/ сообщил, что /___/ в отделении почтовой связи Сулзат у материально-ответственного лица начальника отделения почтовой связи ФИО1, в ходе проведения инвентаризации выявлена недостача товарно-материальных ценностей (т.1 л.д. 5, 85); 

- приказом о проведении инвентаризации от /___/ /___/-п, согласно которому на основании приказа УФПС /___/ от /___/ /___/-п начальником Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России» А. для проведения инвентаризации в отделениях почтовой связи Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России» в период с /___/ по /___/ назначена инвентаризационная комиссия в составе: Т., Ч. и Г. (т.1 л.д. 6); 

- протоколом осмотра места происшествия от /___/, из которого видно, что ОПС /___/ почтамта расположен по адресу: /___/ (т.2, л.д. 107-111); 

- протоколом выемки от /___/, согласно которому у начальника Молчановского почтамта А. изъяты: объяснительная от /___/, приказ УФПС /___/ о приеме на работу от /___/ /___/к/пр, трудовой договор от /___/, должностная инструкция начальника отделения, утверждённая /___/ директором УФПС /___/ АО «Почта России», договор о полной материальной ответственности /___/-мо от /___/ (т. 1 л.д. 220-223); 

- объяснительной от /___/, из которой видно, что начальник ОПС /___/ ФИО1 дал начальнику Молчановского почтамта УФПС по /___/ — филиала АО «Почты России» А. письменное объяснение по факту обнаруженной в ОПС /___/ недостачи использованием товарно-материальных ценностей в личных целях (т.1 л.д.7); - приказом УФПС /___/ о приеме на работу от /___/ /___/к/пр, из которого видно, что ФИО1 принят на работу в ОПС /___/ почтамта УФПС /___/ начальником отделения с /___/ на неопределенный срок (т.1 л.д. 8);

- трудовым договором от /___/, из которого видно, что /___/ между Работодателем - УФПС /___/ и Работником - ФИО1 заключен трудовой договор, по условия которого ФИО1 принят на работу в ОПС /___/ почтамта УФПС /___/ начальником отделения, местом работы является УФПС /___//ОПС /___/, в трудовые функции входит: руководство и организация деятельности подразделения, конкретные должностные обязанности устанавливаются трудовым договором, должностной инструкцией и локальными нормативными актами (п.1); ФИО1 обязуется соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, действующие у Работодателя, добросовестно выполнять работу по должности в соответствии с Трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными актами Работодателя, действующими нормативно, обеспечивать сохранность вверенных ему товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя, правовыми актами Российской Федерации, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки, предоставлять информацию по требованию Работодателя, связанную с его трудовой деятельностью у Работодателя, предоставлять отчеты о проделанной работе в сроки, порядке и форме, установленной внутренними документами Работодателя и по требованию непосредственного руководителя Работника, не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб Работодателю, его имуществу, финансам и имиджу и выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий, выполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, иными федеральными законами, соглашениями, должностной инструкцией (п. 2.2) (т.1 л.д. 9-12);

- должностной инструкцией начальника отделения, утверждённой /___/ директором УФПС /___/ АО «Почта России», и листа ознакомления с ней, из которой видно, что /___/ ФИО1 ознакомился с должностной инструкции начальника отделения от /___/ № /___/-1/10, согласно должностной инструкции начальник отделения обязан:

строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения согласно направлениям деятельности своего непосредственного административного и функционального руководства и руководства Общества по подчиненности; также согласно должностной инструкции (п. 3.1) обязан осуществлять:

руководство, организацию и контроль деятельности работников ОПС (п. 3.6.1),

своевременное ознакомление работников ОПС под подпись с внутренними документами Общества, которыми они руководствуются в соответствии с должностными обязанностями и обеспечение сохранности документов, подтверждающих их ознакомление (п. 3.6.3),

доведение до работников и контроль выполнения плановых показателей (п. 3.6.5),

проведение ежедневных планерок с работниками ОПС, ведение доски визуализации, оперативной корректировки плановых показателей работников ОПС (п. 3.6.6),

проведение инструктажей по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности (п. 3.6.8),

обеспечение условий труда и отдыха работников ОПС (п. /___/),

контроль соблюдения работниками трудовой и производственной дисциплины (п. /___/),

выдачу на рабочие места эксплуатационных материалов, именных вещей, бланочной продукции (п. /___/),

своевременный заказ и контроль наличия товаров народного потребления, полного ассортимента упаковочного и эксплуатационного материала, бланочной продукции, государственных знаков почтовой оплаты, штриховых почтовых идентификаторов и штриховых идентификаторов (п. /___/),

подготовку, оснащение и безопасность работников, осуществляющих доставку почтовых отправлений и денежных средств (п. /___/),

формирование графика работы работников ОПС, согласование его с Менеджером и непосредственным руководителем, ознакомление работников ОПС с утвержденным графиком и контроль соблюдения графика работы работниками ОПС, ведение табеля учета рабочего времени (п. /___/),

обеспечение учета фактически отработанного рабочего времени каждым работником отделения почтовой связи (п. /___/),

обеспечение предоставления в Почтамт отчетности и информации о деятельности ОПС в объеме, по форме и в сроки, установленные Обществом (п. /___/),

обеспечение устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверок Менеджера и Почтамта (п. /___/),

реализацию и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов (п. /___/),

контроль наличия на рабочем месте почтальона, актуального и утвержденного маршрута движения почтальона по доставочному участку (п. /___/),

ознакомление почтальонов с маршрутами движения почтальона по доставочному участку, при их актуализации или пересмотре границ доставочных участков (п. /___/),

в части обучения работников организовывать (п. 3.7):

адаптацию работников, в том числе вновь принятых и прошедших предварительное обучение (п. 3.7.1),

своевременное обучение работников ОПС на рабочем месте, в том числе вновь принятых и прошедших предварительное обучение (п. 3.7.2),

проведение технической учебы с отметкой в соответствующем журнале (п. 3.7.4),

обучение и наставничество посредством сопровождения работников ОПС, предоставление объективной и развивающей обратной связи (п. 3.7.5),

ежемесячное проведение проверки остатков товарно-материальных ценностей и остатков почтовых отправлений, грузоотправлений с учетными данными информационных систем (п. /___/),

ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, грузоотправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и других материальных ценностей в соответствии с требованиями внутренних документов Общества (п. /___/),

контроль применения штриховых почтовых идентификаторов, штриховых идентификаторов, пломб почтовых одноразовых (п. /___/),

ежемесячный контроль остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт, - сверку данных ЕАС ОПС с фактическим наличием товара (п. /___/),

реализацию и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов (п. /___/),

в части отдельных операций по инкассированию денежных средств в ОПС осуществлять (п. 3.11):

прием страховых сумок, просчет денежной наличностью (п. 3.11.1),

вскрытие страховых сумок, просчет денежной наличности, сверку с сопроводительными документами, составление актов при обнаружении расхождения (п. 3.11.2),

заделку сверхлимитных остатков денежных средств и денежных документов в страховые сумки, составление сопроводительных документов (п. 3.11.3),

в части учета и контроля кассовых операций осуществлять (п.3.12):

ежедневный учет и контроль движения денежных средств (п. 3.12.1),

совместно с работником операционной кассы открытие и закрытие основной операционной кассы ОПС (п. 3.12.2),

выдачу денежных средств и ТМЦ работникам ОПС для оказания услуг почтовой связи, в том числе на дому (п. 3.12.3),

прием от кассового работника (оператор/почтальон) наличных денежных средств и денежных документов по кассовым справкам, проверку правильности составления кассовой справки в соответствии с первичными документами (п. 3.12.4),

ведение журнала учета движения наличных денежных средств и международных ответных купонов (МОК) в основной операционной кассе ОПС и книге учета денежных сумм, выдаваемых для доставки на дом (п. 3.12.5),

пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком сводно-денежного отчета о движении денежных средств в ОПС (дневник ф. 130) (п. 3.12.6),

сверку дневника ф. 130 с первичной документацией (п. 3.12.7),

составление акта контрольной проверки в случае выявления недостачи денежной наличности (п. 3.12.8),

обеспечение соблюдения лимитов наличных денежных средств и государственных знаков почтовой оплаты (далее – ГЗПО) (п. 3.12.9),

резервирование и своевременное обеспечение денежными средствами и ГЗПО ОПС (п. /___/),

своевременное согласование актов производственного контроля, составленных на наличие расхождений в дневнике ф. 130 (п. /___/),

использование формируемых на контрольно-кассовой технике документов для составления различных кассовых и производственных отчетов, статистического учета оказания услуг (п. /___/),

в части формирования отчетов осуществлять (п. 3.13):

формирование всех видов ежемесячных отчетов ОПС, в том числе по доходам в разрезе услуг, по всем видам услуг, предоставляемым ОПС, по реализации государственных знаков почтовой оплаты, товаров народного потребления и другим видам услуг, по принятым и оплаченным денежным переводам, пенсиям и пособиям (п. 3.13.1),

начальник отделения обязан обеспечить сохранность (п. 3.18):

товаров народного потребления, в том числе размещенных в местах общего доступа коллектива ОПС (п. 3.18.1),

денежные средства, в том числе переводных и пенсионных, а также социальных выплат (п. 3.18.2),

почтовых отправлений и грузоотправлений (п. 3.18.3),

именных вещей (п. 3.18.4),

собственности, имущества, товарно-материальных ценностей и иного имущества, принадлежащего обществу, переданного в пользование ОПС (п. 3.18.7) (т.1 л.д. 15-27);

- договором о полной материальной ответственности /___/-мо от /___/, из которого видно, что /___/ между Работодателем - УФПС /___/ и Работником - ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 принял на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного Работодателем имущества и обязался: а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств, б) осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств, в) принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба, г) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, д) вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества, е) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества/денежных средств и других ценностей, ж) в случае выявления ущерба, допущенного по вине Работника, в установленные по согласованию с Работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверке размере (п.1); работодатель вверил, а работник принял ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей, кроме того, в связи со спецификой работы работник принимает полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ему товарно-материальные ценности, полученные им от работодателя и/или сторонних поставщиков на основании накладных и актов (п.2) (т.1 л.д. 13-14);

- накладными на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 065006у00000514 от 19.01.2023, № 065006у00000552 от 19.01.2023, № 065006у00000684 от 23.01.2023, № 065006у00000837 от 25.01.2023, № 065006у00001021 от 27.01.2023, № 065006у00001100 от 30.01.2023, № 065006у00001312 от 03.02.2023, № 065006у00001438 от 07.02.2023, № 065006у00001845 от 13.02.2023, № 065006у00002288 от 20.02.2023, № 065006у00002491 от 27.02.2023, № 065006у00003925 от 28.02.2023, № 065006у00002770 от 02.03.2023, № 065006у00002901 от 03.03.2023, № 065006у00003136 от 13.03.2023, № 065006у00003296 от 16.03.2023, № 065006у00003474 от 17.03.2023, № 065006у00003716 от 23.03.2023, № 065006у00003757 от 24.03.2023, № 065006у00003924 от 28.03.2023, № 065006у00003925 от 28.03.2023, № 065006у00009034 от 29.04.2023, № 065006у00005840 от 04.05.2023, № 065006у00005900 от 05.05.2023, № 065006у00005993 от 10.05.2023, № 065006у00006102 от 11.05.2023, № 065006у00006259 от 12.05.2023, № 065006у00006631 от 19.05.2023, № 065006у00007068 от 26.05.2023, № 065006у000011403 от 01.06.2023, № 065006у000007478 от 02.06.2023, № 065006у000007739 от 08.06.2023, № 065006у00008398 от 01.07.2023, № 065006у00013733 от 11.07.2023, № 065006у00013903 от 13.07.2023, № 065006у00015376 от 08.08.2023, № 065006у00010193 от 10.08.2023, № 065006у00010336 от 15.08.2023, № 065006у00016531 от 29.08.2023, № 065006у00011016 от 31.08.2023, № 065006у00011528 от 11.09.2023, № 065006у000176028 от 19.09.2023, № 065006у00012457 от 02.10.2023, согласно которым начальник ОПС Сулзат ФИО1 в период с 19.01.2023 по 02.10.2023 лично получил следующие товары:

8 упаковок губок кухонных (по 10 штук в упаковке), стоимостью 35 рублей 10 копеек за упаковку,

2 упаковки салфеток вискозных (5 штук в упаковке), стоимостью 50 рублей за упаковку, 

8 банок крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждая, стоимостью 133 рубля 75 копеек за банку,

5 пакетов почтовых полиэтиленовых размерами 229 мм х 324 мм, стоимостью 3 рубля 54 копейки,

5 пакетов почтовых полиэтиленовых размерами 280 мм х 380 мм, стоимостью 5 рублей 38 копеек, 

60 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом», стоимостью 16 рублей 27 копеек за пару, 

8 упаковок мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая, стоимостью 68 рублей 08 копеек за упаковку, 

10 пакетов «Ракушка» стоимостью 33 рубля 34 копейки за пакет,

2 упаковки салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 66 рублей 21 копейка за упаковку,

2 упаковки салфеток (в рулоне 70 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 115 рублей 86 копеек за упаковку, 

4 упаковки ватных дисков "Я самая" (80 штук в упаковке) стоимостью 41 рубль 50 копеек за упаковку,

4 упаковки (стакан) ватных палочек "Я самая" (200 штук) стоимостью 48 рублей 63 копейки за упаковку, 

4 упаковки зубной пасты «BLEND_A_MED» объемом 100 мл стоимостью 109 рублей 83 копейки за упаковку,

2 мыла твердого «Бархатные ручки» весом 90 грамм, стоимостью 49 рублей 41 копейка за штуку,

10 упаковок из двух батареек АА GP15ARP-2OS2PR стоимостью 34 рубля 87 копеек за упаковку, 

5 упаковок (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP стоимостью 73 рубля 41 копейка за упаковку,

10 батончиков «Snickers» весом 50,5 грамм каждый, стоимостью 32 рубля 92 копейки за батончик, 

6 батончиков «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм каждый, стоимостью 35 рублей 27 копеек за батончик, 

78 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 56 копеек за упаковку, 

2 упаковки вафель «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм, стоимостью 37 рублей 33 копейки за упаковку,

6 упаковок вафель глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм, стоимостью 50 рублей 92 копейки за упаковку,

5 упаковок вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм, стоимостью 14 рублей 79 копеек за упаковку, 

2 упаковки вафель «Ретро» лимон весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, 

2 упаковки вафель «Ретро» шоколадные весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, 

4 упаковки вафли «Яшкино Лимон-лайм» по 300 грамм каждая, стоимостью 59 рублей 56 копеек за упаковку, 

8 упаковок вафель «Яшкино» сливочные весом 200 грамм стоимостью 38 рублей 54 копейки за упаковку, 

75 упаковок вермишели быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая, стоимостью 12 рублей 05 копеек за упаковку, 

2 банки консервов ветчина «Столичная» весом 325 грамм, стоимостью 74 рубля 28 копеек за банку,

2 бутылки бутылка воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров стоимостью 15 рублей 63 копейки за бутылку,

7 банок консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая, стоимостью 116 рублей за банку, 

4 банки консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм стоимостью 98 рублей 80 копеек за банку,

2 упаковки гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 04 копейки за упаковку,

упаковку грудинки свиной охлажденной «СИБАГРО», общим весом 22,36 кг кг, стоимостью 241 рубль 89 копеек за один килограмм, 

5 упаковок дрожжей «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» весом 100 грамм стоимостью 22 рубля 68 копеек за упаковку,

2 бутылки жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450 мл стоимостью 69 рублей 16 копеек за бутылку,

2 бутылки жидкого моющего средства для посуды «Sorti Лимон» объемом 450 мл стоимостью 55 рублей 62 копейки за бутылку,

5 зажигалок «Почта России» стоимостью 19 рублей 44 копейки за штуку,

9 банок консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм стоимостью 55 рублей 42 копейки за одну банку,

8 банок консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245 грамм стоимостью 67 рублей 57 копеек, 

2 банки индейки тушеной весом 325 грамм стоимостью 80 рублей 39 копеек за банку,

2 упаковки ириса молочного Сливки-щасливки весом 250 грамм стоимостью 57 рублей 49 копеек за упаковку,

2 упаковки карамели «Москвичка» весом 250 грамм стоимостью 54 рубля 41 копейка за упаковку,

4 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с куриным вкусом весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 19 копеек за упаковку, 

4 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с мясным вкусом весом 40 грамм стоимостью 18 рублей 19 копеек за упаковку,

4 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с сухариками весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 21 копейка за упаковку,

9 банок консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 69 копеек за банку, 

4 банки консервов «Килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 63 рубля 60 копеек за банку,

7 банок консервов килька обжаренная в томатном соусе «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 59 рублей 13 копеек за банку,

корм для кошек «Китекет» мясной общим весом 15 кг, стоимостью 178 рублей 62 копейки за килограмм,

1 зубная паста «Колгейт» защита от кар. двойная мята объемом 100 мл стоимостью 70 рублей 36 копеек,

2 банки консервов овощных «Дядя ФИО2» венгерская весом 460 грамм стоимостью 82 рубля 54 копейки за банку,

конфет батончик со вкусом шоколада «Сладонеж» общим весом 1 кг стоимостью 270 рублей 72 копейки за килограмм, 

3 коробки конфет «Та самая птичка» весом 290 грамм стоимостью 137 рублей 61 копейка за коробку,

2 упаковки конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм стоимостью 59 рублей 43 копейки за упаковку,

3 упаковки конфет Вечерний Сад «Азовская КФ» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 72 копейки за упаковку,

2 упаковки конфет «Живинка желейные вкус арбуза» весом 250 грамм стоимостью 68 рублей 23 копейки за упаковку,

2 упаковки конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм стоимостью 53 рубля 96 копеек за упаковку,

2 упаковки конфет «Летняя романтика помадные глазированные» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 71 копейка за упаковку, 

4 коробки конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм стоимостью 91 рубль 58 копеек за коробку,

конфеты «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 1 кг стоимостью 291 рубль 83 копейки за килограмм, 

2 упаковки конфет помадные «Влюблённый Пес Труша» весом 200 грамм стоимостью 99 рублей 16 копеек за упаковку,

2 упаковки конфет «Сладкое созвучие суфлейные» весом 220 грамм стоимостью 69 рублей 17 копеек за упаковку,

3 упаковки конфет «Марсианка три шоколада» весом 200 грамм стоимостью 54 рубля 56 копеек за упаковку,

упаковки котлетного мясо охлажденного «СИБАГРО» весом 33,33 кг стоимостью 185 рублей 58 копеек за килограмм, 

8 упаковок кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный весом 75 грамм стоимостью 140 рублей 23 копейки за упаковку,

3 банки кофе Jardin Колумбия ФИО3 весом 95 грамм стоимостью 212 рублей 68 копеек за банку,

9 упаковки кофе TCHIBO Gold весом 40 грамм стоимостью 83 рубля 12 копеек за упаковку,

5 упаковок кофе Жокей Триумф весом 150 грамм каждая, стоимостью 163 рубля 68 копеек за упаковку, 

16 банок кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 85 копеек за банку, 

4 упаковки крекера с солью «Акконд» весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 03 копейки за упаковку, 

8 упаковок крекера Яшкино «Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм стоимостью 32 рубля 93 копейки за упаковку,

2 флакона крем-мыло увлажняющее «RHC» объемом 500 мл каждый, стоимостью 75 рублей 99 копеек за флакон,

8 упаковок кренделя соленого "Почтовая марка" весом 200 грамм стоимостью 32 рубля 17 копеек за упаковку,

16 упаковок крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 30 копеек за упаковку, 

7 упаковок крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 35 копеек за упаковку, 

15 упаковок крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 49 копеек за упаковку, 

5 упаковок крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая, стоимостью 28 рублей 86 копеек за упаковку, 

10 упаковок крупы пшеничной в варочных пакетах (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый) стоимостью 41 рубль 86 копеек за упаковку,

16 упаковок крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 33 рубля 63 копейки за упаковку, 

8 упаковок крупы рисовой длиннозерной «Каскад» весом 800 грамм каждая, стоимостью 63 рубля 54 копейки за упаковку, 

5 банок консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл стоимостью 44 рубля 39 копеек за банку,

4 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая, стоимостью 16 рублей 05 копеек за упаковку, 

16 банок лечо «Принцесса вкуса» объемом 720 мл каждая, стоимостью 77 рублей 78 копеек за банку, 

3 упаковки напитка сокосодержащего из яблок для детского питания «Любимый» 0,95 литров стоимостью 40 рублей 92 копейки за упаковку,

12 упаковок макаронных изделий перо «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 53 рубля 58 копеек

14 упаковок макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, 

6 упаковок макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 5 килограмм стоимостью 184 рубля 63 копейки за упаковку,

14 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 32 копейки за упаковку, 

6 упаковок макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая, стоимостью 35 рублей 66 копеек за упаковку, 

7 упаковок макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек за упаковку,

7 упаковок макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек за упаковку,

5 упаковок мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465 грамм стоимостью 101 рубль 16 копеек за упаковку,

2 упаковки стирального порошка «МИФ Автомат 3 в 1 Морозная свежесть» весом 2 кг стоимостью 263 рубля 34 копейки за упаковку,

12 упаковок молока цельного сгущённого «Алексеевское» весом 270 грамм стоимостью 66 рублей 06 копеек за упаковку,

15 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 10 кг каждая, стоимостью 259 рублей 14 копеек за упаковку, 

30 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 5 кг каждая, стоимостью 131 рубль 82 копейки за упаковку, 

18 упаковок муки "Алейка" весом 2 кг каждая, стоимостью 60 рублей 49 копеек за упаковку, 

2 штуки мыла туалетного «AntiBak» антибактериальное, весом 180 грамм стоимостью 29 рублей 67 копеек за штуку,

4 штуки мыла туалетного «Рецепты чистоты Банное», весом 200 грамм стоимостью 43 рубля 28 копеек за штуку,

2 штуки мыла туалетного «Рецепты чистоты Хвойное», весом 200 грамм стоимостью 46 рублей 17 копеек за штуку,

5 упаковок напитка сокосодержащего «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 литров стоимостью 41 рубль 39 копеек за упаковку,

15 упаковок нектар «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 43 рубля 21 копейка за упаковку, 

4 упаковки нектара «Сочная долина» томатный объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 51 рубль 32 копейки за упаковку, 

4 упаковки нектара «Сочная долина» яблочный объемом 0,2 литра стоимостью 16 рублей 30 копеек за упаковку,

6 банок консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм стоимостью 99 рублей 02 копейки за банку,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 23,98 кг стоимостью 253 рубля 64 копейки за килограмм, 

100 пакетов фасовочных размером 24см*37см стоимостью 42 копейки за пакет, 

1 упаковка пасты зубной «SAFETY MED» для деликатного отбеливания зубов объемом 100 мл стоимостью 60 рублей,

14 банок паштета печеночного "Бекон" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

13 банок паштета печеночного "Индейка" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

14 банок паштета печеночного "Сливки" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

8 банок паштета печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, 

6 банок паштета печеночный с маслом весом 230 грамм каждая, стоимостью 48 рублей 68 копеек за банку, 

7 банок паштета «Премиум Рузком» с маслом весом 100 грамм стоимостью 31 рубль 71 копейка за банку,

7 банок паштета «Сливочный Perva» с гусиной печенью весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, 

10 упаковок перца душистого горошек весом 50 грамм стоимостью 38 рублей 88 копеек за банку,

10 упаковок перца черного молотого весом 50 грамм стоимостью 31 рубль 31 копейка за упаковку,

3 упаковки печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм стоимостью 35 рублей 75 копеек за упаковку,

5 упаковок печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм каждая, стоимостью 35 рублей 75 копеек за упаковку, 

5 банок печени минтая "По-приморски" весом 240 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 11 копеек за банку, 

4 упаковки печенья «К кофе премиум сахарное» весом 210 грамм стоимостью 30 рублей 18 копеек за упаковку,

6 упаковок печенья с изюмом "Почтовая марка" весом 180 грамм стоимостью 37 рублей 04 копейки за упаковку,

7 упаковок печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм стоимостью 37 рублей 25 копеек за упаковку,

4 упаковки печенья «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 31 копейка за упаковку, 

2 упаковки печенье-сэндвич «Супер Контик» какао весом 150 грамм каждая, стоимостью 78 рублей 44 копейки за упаковку, 

3 упаковки жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл стоимостью 94 рубля 76 копеек за упаковку,

2 упаковки гороха колотого «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 29 рублей 52 копейки за упаковку,

2 упаковки крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 51 рубль 71 копейка за упаковку,

2 упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл стоимостью 39 рублей 80 копеек за упаковку,

2 упаковки макаронных изделий спираль «Почтовая марка» весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 34 копейки за упаковку,

2 упаковки крупы манной «Почтовая марка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 23 рубля 98 копеек за упаковку, 

4 упаковки туалетной бумаги «Почтовая марка» (в упаковке 4 рулона) стоимостью 52 рубля 93 копейки за упаковку,

2 упаковки шампуня для волос «Кедр» объемом 490 мл стоимостью 120 рублей 02 копейки за упаковку,

4 упаковки прокладок женских «Ultra Normal» (в упаковке 10 штук) стоимостью 70 рублей 83 копейки за упаковку,

4 упаковки прокладок женских «Ultra Maxi» (в упаковке 8 штук) стоимостью 71 рубль 53 копейки за упаковку, 

4 упаковки рулета бисквитного «Яшкино Клубничный» со сливками весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 39 копеек за упаковку, 

4 упаковки рулета бисквитного «Яшкино с варёной сгущенкой» весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 38 копеек за упаковку, 

4 упаковки рулета вафельного «Яшкино со вкусом сгущенного молока» весом 160 грамм каждый, стоимостью 42 рубля 22 копейки за упаковку, 

30 упаковок сахара белого кристаллического весом 10 кг каждая, стоимостью 569 рублей 66 копеек за упаковку, 

85 упаковок сахара белого кристаллического весом 5 кг каждая, стоимостью 292 рубля 16 копеек за упаковку, 

12 банок консервов «Свинина» весом 325 грамм каждая, стоимостью 104 рубля 83 копейки за банку, 

2 банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм стоимостью 122 рубля 50 копеек,

30 пачек сигарет «Донской табак темный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, 

200 пачек сигарет «Максим Классический Красный» стоимостью 106 рублей 13 копеек за пачку, 

100 пачек сигарет «Русский стиль черный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, 

70 пачек сигарет «Ява Золотая Классическая» стоимостью 114 рублей 19 копеек за пачку, 

4 упаковки сокосодержащего напитка «Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов» 0,95 литров стоимостью 51 рубль 32 копейки за упаковку,

4 бутылки средства для мытья посуды "Алое Вера" ECONEL весом 500грамм стоимостью 56 рублей 57 копеек за бутылку,

1 бутылка средства для мытья посуды "AOS Бальзам" весом 900 грамм стоимостью 129 рублей 13 копеек,

2 банки томатов маринованных «Принцесса вкуса» объемом 720 мл стоимостью 65 рублей 06 копеек за банку,

5 упаковок фарша Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм стоимостью 108 рублей 18 копеек за упаковку,

8 упаковок хлебных палочек простые "Почтовая марка" весом 150 грамм стоимостью 21 рубль 37 копеек за упаковку,

2 упаковки чая «Greenfield GOLDEN CEYLON черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 201 рубль 55 копеек за упаковку, 

6 упаковки чая «Лисма» черный листовой весом 300 грамм каждая, стоимостью 75 рублей 66 копеек за упаковку, 

3 упаковки чая «Майский Корона Российской Империи» весом 100 грамм стоимостью 71 рубль 49 копеек за упаковку,

3 упаковки чая Майский Отборный черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 142 рубля 37 копеек за упаковку,

7 упаковок чая «Принцесса Канди Медиум» черный листовой весом 250 грамм каждая, стоимостью 82 рубля 85 копеек за упаковку, 

11 упаковок чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 122 рубля 80 копеек за упаковку, 

6 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 31 рубль 46 копеек за упаковку, 

5 упаковки чая «Принцесса Нури Роскошный Бергамот» (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 33 рубля 72 копейки за упаковку, 

17 плиток шоколада «Classic» пористый молочный весом 65 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 88 копеек за плитку, 

12 плиток шоколада «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм стоимостью 33 рубля 12 копеек за плитку,

15 плиток шоколада «Аленка» молочный весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 36 копеек за плитку, 

8 упаковок шоколада «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая, стоимостью 52 рубля 83 копейки за упаковку, 

12 плиток шоколада «Горький» весом 90 грамм каждый, стоимостью 41 рубль 78 копеек за плитку, 

5 плиток шоколада «Коммунарка» горький весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, 

5 плиток шоколада «Коммунарка» молочный весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, 

10 плиток шоколада «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм стоимостью 43 рубля 02 копейки за плитку,

10 плиток шоколада «Молочный» весом 80 грамм стоимостью 30 рублей 35 копеек за плитку, 

2 упаковки шоколадных шариков «Кузя Лакомкин» весом 215 грамм каждая, стоимостью 84 рубля 84 копейки за упаковку, всего на общую сумму 169 рублей 68 копеек,

10 шоколадных батончиков «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый, стоимостью 10 рублей 89 копеек за батончик, 

2 банки консервов «Вкусные консервы» шпроты с перцем халапеньо весом 160 грамм каждая, стоимостью 94 рубля 19 копеек за банку ( т.1 л.д. 141-182);

- оптическим диском с отчетами о розничных продажах в ОПС Сулзат Молчановского почтамта за период с /___/ по /___/, из которых видно, что за период с /___/ по /___/ в ОПС Сулзат были реализованы следующие товары:

2 упаковки губок кухонных (по 10 штук в упаковке), стоимостью 35 рублей 10 копеек за упаковку,

5 банок крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждая, стоимостью 133 рубля 75 копеек за банку,

1 пакета почтовых полиэтиленовых размерами 229 мм х 324 мм, стоимостью 3 рубля 54 копейки,

3 пакета почтовых полиэтиленовых размерами 280 мм х 380 мм, стоимостью 5 рублей 38 копеек, 

25 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом», стоимостью 16 рублей 27 копеек за пару, 

5 упаковок мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая, стоимостью 68 рублей 08 копеек за упаковку, 

1 упаковку салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 66 рублей 21 копейка за упаковку,

1 упаковку (стакан) ватных палочек "Я самая" (200 штук) стоимостью 48 рублей 63 копейки за упаковку, 

1 упаковку зубной пасты «BLEND_A_MED» объемом 100 мл стоимостью 109 рублей 83 копейки за упаковку,

1 мыло твердого «Бархатные ручки» весом 90 грамм, стоимостью 49 рублей 41 копейка за штуку,

2 упаковки из двух батареек АА GP15ARP-2OS2PR стоимостью 34 рубля 87 копеек за упаковку, 

1 упаковку (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP стоимостью 73 рубля 41 копейка,

1 батончик «Snickers» весом 50,5 грамм каждый, стоимостью 32 рубля 92,

4 батончика «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм каждый, стоимостью 35 рублей 27 копеек за батончик, 

19 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 56 копеек за упаковку, 

1 упаковку вафель «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм, стоимостью 37 рублей 33 копейки,

5 упаковок вафель глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм, стоимостью 50 рублей 92 копейки за упаковку,

3 упаковок вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм, стоимостью 14 рублей 79 копеек за упаковку, 

3 упаковок вафель «Яшкино» сливочные весом 200 грамм стоимостью 38 рублей 54 копейки за упаковку, 

20 упаковок вермишели быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая, стоимостью 12 рублей 05 копеек за упаковку, 

1 банку консервов ветчина «Столичная» весом 325 грамм, стоимостью 74 рубля 28 копеек,

1 бутылку воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров стоимостью 15 рублей 63 копейки,

1 банку консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая, стоимостью 116 рублей,

1 банку консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм стоимостью 98 рублей 80 копеек,

1 упаковку гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 04 копейки,

упаковку грудинки свиной охлажденной «СИБАГРО», общим весом 5,94 кг, стоимостью 241 рубль 89 копеек за один килограмм, 

2 упаковки дрожжей «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» весом 100 грамм стоимостью 22 рубля 68 копеек за упаковку,

1 бутылка жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450 мл стоимостью 69 рублей 16 копеек,

4 зажигалки «Почта России» стоимостью 19 рублей 44 копейки за штуку,

1 банку консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм стоимостью 55 рублей 42 копейки,

1 банку консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245 грамм стоимостью 67 рублей 57 копеек, 

1 банку индейки тушеной весом 325 грамм стоимостью 80 рублей 39 копеек,

1 упаковки ириса молочного Сливки-щасливки весом 250 грамм стоимостью 57 рублей 49 копеек,

1 упаковку карамели «Москвичка» весом 250 грамм стоимостью 54 рубля 41 копейка,

1 банку консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 69 копеек, 

3 банки консервов «Килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 63 рубля 60 копеек,

1 банку консервов килька обжаренная в томатном соусе «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 59 рублей 13 копеек,

корм для кошек «Китекет» мясной общим весом 2,555 кг, стоимостью 178 рублей 62 копейки за килограмм,

1 банку консервов овощных «Дядя ФИО2» венгерская весом 460 грамм стоимостью 82 рубля 54 копейки,

конфеты батончик со вкусом шоколада «Сладонеж» общим весом 0,204 кг стоимостью 270 рублей 72 копейки за килограмм, 

1 упаковка конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм стоимостью 59 рублей 43 копейки,

2 упаковки конфет Вечерний Сад «Азовская КФ» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 72 копейки за упаковку,

1 упаковка конфет «Живинка желейные вкус арбуза» весом 250 грамм стоимостью 68 рублей 23 копейки,

1 упаковки конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм стоимостью 53 рубля 96 копеек,

1 упаковки конфет «Летняя романтика помадные глазированные» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 71 копейка, 

3 коробки конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм стоимостью 91 рубль 58 копеек,

конфет «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 0,201 грамм, стоимостью 291 рубль 83 копейки за килограмм, 

1 упаковка конфет помадные «Влюблённый Пес Труша» весом 200 грамм стоимостью 99 рублей 16 копеек,

1 упаковка конфет «Марсианка три шоколада» весом 200 грамм стоимостью 54 рубля 56 копеек,

упаковка котлетного мясо охлажденного «СИБАГРО» весом 12,465 кг стоимостью 185 рублей 58 копеек за килограмм, 

7 упаковок кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный весом 75 грамм стоимостью 140 рублей 23 копейки за упаковку,

2 банки кофе Jardin Колумбия ФИО3 весом 95 грамм стоимостью 212 рублей 68 копеек за банку,

8 упаковок кофе TCHIBO Gold весом 40 грамм стоимостью 83 рубля 12 копеек за упаковку,

1 упаковка кофе Жокей Триумф весом 150 грамм каждая, стоимостью 163 рубля 68 копеек за упаковку, 

14 банок кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 85 копеек за банку, 

5 упаковок крекера Яшкино «Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм стоимостью 32 рубля 93 копейки за упаковку,

2 упаковки кренделя соленого "Почтовая марка" весом 200 грамм стоимостью 32 рубля 17 копеек за упаковку,

13 упаковок крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 30 копеек за упаковку, 

4 упаковки крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 35 копеек за упаковку, 

1 упаковка крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 49 копеек, 

3 упаковки крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая, стоимостью 28 рублей 86 копеек за упаковку, 

9 упаковок крупы пшеничной в варочных пакетах (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый) стоимостью 41 рубль 86 копеек за упаковку,

14 упаковок крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 33 рубля 63 копейки за упаковку, 

3 упаковки крупы рисовой длиннозерной «Каскад» весом 800 грамм каждая, стоимостью 63 рубля 54 копейки за упаковку, 

4 банок консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл стоимостью 44 рубля 39 копеек за банку,

1 упаковка кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая, стоимостью 16 рублей 05 копеек, 

1 банка лечо «Принцесса вкуса» объемом 720 мл каждая, стоимостью 77 рублей 78 копеек, 

2 упаковки напитка сокосодержащего из яблок для детского питания «Любимый» 0,95 литров стоимостью 40 рублей 92 копейки за упаковку,

6 упаковки макаронных изделий перо «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 53 рубля 58 копеек

7 упаковки макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, 

3 упаковки макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 5 килограмм стоимостью 184 рубля 63 копейки за упаковку,

7 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 32 копейки за упаковку, 

4 упаковки макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая, стоимостью 35 рублей 66 копеек за упаковку, 

2 упаковок макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек за упаковку,

5 упаковок макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек за упаковку,

4 упаковок мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465 грамм стоимостью 101 рубль 16 копеек за упаковку,

1 упаковка стирального порошка «МИФ Автомат 3 в 1 Морозная свежесть» весом 2 кг стоимостью 263 рубля 34 копейки,

3 упаковки молока цельного сгущённого «Алексеевское» весом 270 грамм стоимостью 66 рублей 06 копеек за упаковку,

11 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 10 кг каждая, стоимостью 259 рублей 14 копеек за упаковку, 

20 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 5 кг каждая, стоимостью 131 рубль 82 копейки за упаковку, 

12 упаковок муки "Алейка" весом 2 кг каждая, стоимостью 60 рублей 49 копеек за упаковку, 

1 штука мыла туалетного «AntiBak» антибактериальное, весом 180 грамм стоимостью 29 рублей 67 копеек,

3 штуки мыла туалетного «Рецепты чистоты Банное», весом 200 грамм стоимостью 43 рубля 28 копеек за штуку,

1 штуки мыла туалетного «Рецепты чистоты Хвойное», весом 200 грамм стоимостью 46 рублей 17 копеек,

4 упаковки напитка сокосодержащего «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 литров стоимостью 41 рубль 39 копеек за упаковку,

6 упаковок нектар «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 43 рубля 21 копейка за упаковку, 

1 банку консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм стоимостью 99 рублей 02 копейки за банку,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 6,027 кг стоимостью 253 рубля 64 копейки за килограмм, 

100 пакетов фасовочных размером 24см*37см стоимостью 42 копейки за пакет, 

6 банок паштета печеночного "Бекон" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

3 банки паштета печеночного "Индейка" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

6 банок паштета печеночного "Сливки" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, 

2 банки паштета печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, 

4 банки паштета печеночный с маслом весом 230 грамм каждая, стоимостью 48 рублей 68 копеек за банку, 

5 банок паштета «Премиум Рузком» с маслом весом 100 грамм стоимостью 31 рубль 71 копейка за банку,

2 банки паштета «Сливочный Perva» с гусиной печенью весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, 

9 упаковок перца душистого горошек весом 50 грамм стоимостью 38 рублей 88 копеек за банку,

2 упаковки перца черного молотого весом 50 грамм стоимостью 31 рубль 31 копейка за упаковку,

2 упаковки печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм стоимостью 35 рублей 75 копеек за упаковку,

1 упаковка печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм каждая, стоимостью 35 рублей 75 копеек, 

3 банки печени минтая "По-приморски" весом 240 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 11 копеек за банку, 

3 упаковки печенья «К кофе премиум сахарное» весом 210 грамм стоимостью 30 рублей 18 копеек за упаковку,

5 упаковок печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм стоимостью 37 рублей 25 копеек за упаковку,

1 упаковка печенья «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 31 копейка, 

1 упаковка жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл стоимостью 94 рубля 76 копеек,

1 упаковка гороха колотого «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 29 рублей 52 копейки,

1 упаковка крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 51 рубль 71 копейка,

1 упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл стоимостью 39 рублей 80 копеек,

3 упаковки прокладок женских «Ultra Normal» (в упаковке 10 штук) стоимостью 70 рублей 83 копейки за упаковку,

1 упаковка рулета бисквитного «Яшкино Клубничный» со сливками весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 39 копеек, 

1 упаковка рулета бисквитного «Яшкино с варёной сгущенкой» весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 38 копеек, 

1 упаковка рулета вафельного «Яшкино со вкусом сгущенного молока» весом 160 грамм каждый, стоимостью 42 рубля 22 копейки, 

26 упаковок сахара белого кристаллического весом 10 кг каждая, стоимостью 569 рублей 66 копеек за упаковку, 

65 упаковок сахара белого кристаллического весом 5 кг каждая, стоимостью 292 рубля 16 копеек за упаковку, 

1 банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм стоимостью 122 рубля 50 копеек,

14 пачек сигарет «Донской табак темный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, 

40 пачек сигарет «Русский стиль черный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, 

30 пачек сигарет «Ява Золотая Классическая» стоимостью 114 рублей 19 копеек за пачку, 

1 упаковка сокосодержащего напитка «Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов» 0,95 литров стоимостью 51 рубль 32 копейки,

1 бутылка средства для мытья посуды "Алое Вера" ECONEL весом 500грамм стоимостью 56 рублей 57 копеек,

1 банка томатов маринованных «Принцесса вкуса» объемом 720 мл стоимостью 65 рублей 06 копеек,

4 упаковки фарша Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм стоимостью 108 рублей 18 копеек,

1 упаковка хлебных палочек простые "Почтовая марка" весом 150 грамм стоимостью 21 рубль 37 копеек,

4 упаковки чая «Лисма» черный листовой весом 300 грамм каждая, стоимостью 75 рублей 66 копеек за упаковку, 

2 упаковки чая «Майский Корона Российской Империи» весом 100 грамм стоимостью 71 рубль 49 копеек за упаковку,

2 упаковки чая Майский Отборный черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 142 рубля 37 копеек за упаковку,

5 упаковок чая «Принцесса Канди Медиум» черный листовой весом 250 грамм каждая, стоимостью 82 рубля 85 копеек за упаковку, 

5 упаковок чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 122 рубля 80 копеек за упаковку, 

2 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 31 рубль 46 копеек за упаковку, 

1 упаковки чая «Принцесса Нури Роскошный Бергамот» (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 33 рубля 72 копейки, 

11 плиток шоколада «Classic» пористый молочный весом 65 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 88 копеек за плитку, 

11 плиток шоколада «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм стоимостью 33 рубля 12 копеек за плитку,

9 плиток шоколада «Аленка» молочный весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 36 копеек за плитку, 

6 упаковок шоколада «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая, стоимостью 52 рубля 83 копейки за упаковку, 

10 плиток шоколада «Горький» весом 90 грамм каждый, стоимостью 41 рубль 78 копеек за плитку, 

1 плитка шоколада «Коммунарка» молочный весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка, 

4 плитки шоколада «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм стоимостью 43 рубля 02 копейки за плитку,

8 плиток шоколада «Молочный» весом 80 грамм стоимостью 30 рублей 35 копеек за плитку, 

8 шоколадных батончиков «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый, стоимостью 10 рублей 89 копеек за батончик;

- сличительными ведомостями ОПС Сулзат УФПС Томской области № 065000у00001862, № 065000у00001863 от 24.10.2023 и инвентаризационными описями № 065000у00001862 и № 065000у00001863 от 24.10.2023, из которых видно, что в ОПС с.Сулзат 24.10.2023 выявлена недостача следующих товаров:

3 упаковки губок кухонных (по 10 штук в упаковке), 

2 упаковки салфеток вискозных (5 штук в упаковке), 

2 банки крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждая, 

пакет почтовый полиэтиленовый размерами 229 мм х 324 мм, 

2 пакета почтовых полиэтиленовых размерами 280 мм х 380 мм, 

29 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом», 

2 упаковки мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая, 

пакет «Ракушка»,

упаковка салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки «Просто чисто»,

2 упаковки салфеток (в рулоне 70 штук) для сухой и влажной уборки «Просто чисто»,

упаковка ватных дисков «Я самая» (80 штук в упаковке),

2 упаковки (стакан) ватных палочек «Я самая» (200 штук), 

упаковка зубной пасты «BLEND_A_MED» объемом 100 мл,

мыло твердое «Бархатные ручки» весом 90 грамм, 

упаковка из двух батареек АА GP15ARP-2OS2PR, 

3 упаковки (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP,

3 батончика «Snickers» весом 50,5 грамм каждый, 

2 батончика «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм каждый, 

28 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая, 

упаковка вафель «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм, 

упаковка вафель глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм, 

2 упаковки вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм, 

2 упаковки вафель «Ретро» лимон весом 300 грамм, 

2 упаковки вафель «Ретро» шоколадные весом 300 грамм, 

4 упаковки вафли «Яшкино Лимон-лайм» по 300 грамм каждая, 

2 упаковки вафель «Яшкино» сливочные весом 200 грамм,

37 упаковок вермишели быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая, 

банка консервов ветчина «Столичная» весом 325 грамм, 

бутылка воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров,

3 банки консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая, 

банка консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм,

упаковка гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм,

упаковка грудинки свиной охлажденной «СИБАГРО», общим весом 16,420 кг, 

упаковка дрожжей «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» весом 100 грамм,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450 мл,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «Sorti Лимон» объемом 450 мл,

зажигалка «Почта России» стоимостью,

2 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм каждая, 

4 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245 грамм,

банка индейки тушеной весом 325 грамм,

упаковка ириса молочного «Сливки-щасливки» весом 250 грамм,

упаковка карамели «Москвичка» весом 250 грамм,

2 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с куриным вкусом весом 40 грамм каждая, 

упаковка картофельного пюре «Роллтон» с мясным вкусом весом 40 грамм,

3 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с сухариками весом 40 грамм каждая, 

4 банки консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм каждая, 

банка консервов килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм,

банка консервов килька обжаренная в томатном соусе «За Родину» весом 240 грамм, 

корм для кошек «Китекет» мясной общим весом 10,655 кг, 

зубная паста «Колгейт» объемом 100 мл,

банка консервов овощных «Дядя ФИО2» венгерская весом 460 грамм,

конфеты батончик со вкусом шоколада «Сладонеж» общим весом 0,188 кг,

коробка конфет «Та самая птичка» весом 290 грамм,

упаковка конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм, 

упаковка конфет «Вечерний Сад» Азовская КФ весом 250 грамм,

упаковка конфет «Живинка желейные вкус арбуза» весом 250 грамм,

упаковка конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм,

упаковка конфет «Летняя романтика помадные глазированные» весом 250 грамм,

коробка конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм,

конфеты «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 199 грамм, 

упаковка конфет помадные «Влюблённый Пес Труша» весом 200 грамм,

упаковка конфет «Сладкое созвучие суфлейные» весом 220 грамм,

упаковка конфет «Марсианка Три шоколада» весом 200 грамм,

упаковка котлетного мясо охлажденного «СИБАГРО» весом 20,867 кг,

упаковка кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный весом 75 грамм,

банка кофе Jardin Колумбия ФИО3 весом 95 грамм,

упаковка кофе TCHIBO Gold весом 40 грамм, 

4 упаковки кофе Жокей Триумф весом 150 грамм каждая, 

2 банки кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая, 

2 упаковки крекера с солью «Акконд» весом 90 грамм каждая, 

упаковка крекер Яшкино «Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм,

2 флакона крем-мыло увлажняющее «RHC» объемом 500 мл каждый, 

упаковка кренделя соленого "Почтовая марка" весом 200 грамм,

4 упаковки крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, 

3 упаковки крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая, 

6 упаковок крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая, 

2 упаковки крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая, 

упаковка крупы пшеничной в варочных пакетах (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый),

2 упаковки крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, 

3 упаковки крупы рисовой длиннозер. «Каскад» весом 800 грамм каждая, 

банка консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл,

3 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая, 

4 банки лечо «Принцесса вкуса» объемом 720 мл каждая, 

упаковка напитка сокосодержащего из яблок для детского питания «Любимый» 0,95 литров,

3 упаковки макаронных изделий перо «Алтайская сказка» весом 400 грамм,

2 упаковки макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая,

упаковка макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 5 килограмм,

5 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, 

2 упаковки макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая, 

упаковка макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм,

упаковка макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью,

упаковка мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465 грамм,

упаковка стирального порошка «МИФ Автомат 3 в 1 Морозная свежесть» весом 2 кг,

упаковка молока цельного сгущённого «Алексеевское» весом 270 грамм,

4 упаковки муки пшеничной «Алейка» весом 10 кг каждая, 

9 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 5 кг каждая, 

2 упаковки муки "Алейка" весом 2 кг каждая, 

мыло туалетное «AntiBak» антибактериальное, весом 180 грамм,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Банное», весом 200 грамм,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Хвойное», весом 200 грамм,

упаковка напитка сокосодержащего «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 литров,

3 упаковки нектара «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95 литров каждый, 

2 упаковки нектара «Сочная долина» томатный объемом 0,95 литров каждый, 

упаковка нектара «Сочная долина» яблочный объемом 0,2 литра,

банка консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 17,953 кг,

100 пакетов фасовочных размером 24см*37см,

упаковка пасты зубной «SAFETY MED» для деликатного отбеливания зубов объемом 100 мл,

7 банок паштета печеночного "Бекон" весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштета печеночного "Индейка" весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштета печеночного "Сливки" весом 100 грамм каждая, 

6 банок паштета печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая, 

2 банки паштета печеночный с маслом весом 230 грамм каждая, 

банка паштета «Премиум Рузком» с маслом весом 100 грамм,

3 банки паштета «Сливочный Perva» с гусиной печенью весом 95 грамм каждая, 

упаковка перца душистого горошек весом 50 грамм,

упаковка перца черного молотого весом 50 грамм,

упаковка печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм,

2 упаковки печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм каждая, 

2 банки печени минтая "По-приморски" весом 240 грамм каждая, 

упаковка печенья «К кофе премиум сахарное» весом 210 грамм,

упаковка печенья с изюмом "Почтовая марка" весом 180 грамм,

упаковка печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм,

3 упаковки печенье «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая, 

2 упаковки печенье-сэндвич «Супер Контик» какао весом 150 грамм каждая, 

упаковка жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл,

упаковка гороха колотого «Почтовая марка» весом 800 грамм,

упаковка крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм,

упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл,

упаковка макаронных изделий спираль «Почтовая марка» весом 400 грамм,

2 упаковки крупы манной «Почтовая марка» весом 700 грамм каждая, 

упаковка туалетной бумаги «Почтовая марка» (в упаковке 4 рулона),

упаковка шампуня для волос «Кедр» объемом 490 мл,

упаковка прокладок женских «Ultra Normal» (в упаковке 10 штук),

3 упаковки прокладок женских «Ultra Maxi» (в упаковке 8 штук),

3 упаковки рулета бисквитного «Яшкино Клубничный» со сливками весом 200 грамм каждый, 

2 упаковки рулета бисквитного «Яшкино с варёной сгущенкой» весом 200 грамм каждый, 

2 упаковки рулета вафельного «Яшкино со вкусом сгущенного молока» весом 160 грамм каждый, 

2 упаковки сахара белого кристаллического весом 10 кг каждая, 

20 упаковок сахара белого кристаллического весом 5 кг каждая, 

8 банок консервов «Свинина» весом 325 грамм каждая, 

банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм,

13 пачек сигарет «Донской табак темный»,

125 пачек сигарет «Максим Классический Красный»,

46 пачек сигарет «Русский стиль черный»,

40 пачек сигарет «Ява Золотая Классическая»,

упаковка сокосодержащего напитка «Сочная долина из апельсинов, 

бутылка средства для мытья посуды «Алое Вера» ECONEL весом 500грамм,

бутылка средства для мытья посуды «AOS Бальзам» весом 900 грамм,

банка томатов маринованных «Принцесса вкуса» объемом 720 мл,

упаковка фарша Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм,

упаковка хлебных палочек простые «Почтовая марка» весом 150 грамм,

2 упаковки чая «Greenfield GOLDEN CEYLON» черный (в упаковке 100 пакетов),

2 упаковки чая «Лисма» черный листовой весом 300 грамм каждая, 

упаковка чая «Майский Корона Российской Империи» весом 100 грамм,

упаковка чая Майский Отборный черный (в упаковке 100 пакетов),

2 упаковки чая «Принцесса Канди Медиум» черный листовой весом 250 грамм каждая, 

6 упаковок чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 100 пакетов),

4 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов),

2 упаковки чая «Принцесса Нури Роскошный Бергамот» (в упаковке 25 пакетов),

4 плитки шоколада «Classic» пористый молочный весом 65 грамм каждая,

плитка шоколада «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм,

4 плитки шоколада «Аленка» молочный весом 90 грамм каждая, 

2 упаковки шоколада «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая, 

2 плитки шоколада «Горький» весом 90 грамм каждый, 

5 плиток шоколада «Коммунарка» горький весом 20 грамм каждая, 

2 плитки шоколада «Коммунарка» молочный весом 20 грамм каждая, 

плитка шоколада «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм,

2 плитки шоколада «Молочный» весом 80 грамм,

2 упаковки шоколадных шариков «Кузя Лакомкин» весом 215 грамм каждая, 

2 шоколадных батончика «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый, 

2 банки консервов «Вкусные консервы» шпроты с перцем халапеньо весом 160 грамм каждая (т.1 л.д.28-44, 59-82);

- заключением эксперта № 2586 от 25.12.2023, из которой следует, что документальный остаток товарно-материальных ценностей в ОПС Сулзат Молчановского почтамта, выведенный за период с 17.01.2024 по 24.10.2023 по состоянию на момент проведения инвентаризации 24.10.2023 превышает фактический на общую сумму 66509 рублей по следующим наименованиям:

3 упаковки губок кухонных (по 10 штук в упаковке), стоимостью 35 рублей 10 копеек за упаковку, всего на общую сумму 105 рублей 30 копеек,

2 упаковки салфеток вискозных (5 штук в упаковке), стоимостью 50 рублей за упаковку, всего на общую сумму 100 рублей, 

2 банки крема «Любава МАXFORTE» с ионами серебра весом 250 мл каждая, стоимостью 133 рубля 75 копеек за банку, всего на общую сумму 267 рублей 50 копеек,

пакет почтовый полиэтиленовый размерами 229 мм х 324 мм, стоимостью 3 рубля 54 копейки,

2 пакета почтовых полиэтиленовых размерами 280 мм х 380 мм, стоимостью 5 рублей 38 копеек, всего на общую сумму 10 рублей 76 копеек.

29 пар перчаток хлопчатобумажных «Эконом», стоимостью 16 рублей 27 копеек за пару, всего на общую сумму 471 рубль 83 копейки,

2 упаковки мази «Заживляющая» по 40 грамм каждая, стоимостью 68 рублей 08 копеек за упаковку, всего на общую сумму 136 рублей 16 копеек,

пакет «Ракушка» стоимостью 33 рубля 34 копейки,

упаковка салфеток (в рулоне 40 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 66 рублей 21 копейка,

2 упаковки салфеток (в рулоне 70 штук) для сухой и влажной уборки "Просто чисто" стоимостью 115 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 231 рубль 72 копейки,

упаковка ватных дисков "Я самая" (80 штук в упаковке) стоимостью 41 рубль 50 копеек,

2 упаковки (стакан) ватных палочек "Я самая" (200 штук) стоимостью 48 рублей 63 копейки, всего на общую сумму 97 рублей 26 копеек, 

упаковка зубной пасты «BLEND_A_MED» объемом 100 мл стоимостью 109 рублей 83 копейки,

мыло твердое «Бархатные ручки» весом 90 грамм, стоимостью 49 рублей 41 копейка,

упаковка из двух батареек АА GP15ARP-2OS2PR стоимостью 34 рубля 87 копеек, 

3 упаковки (блистера) батареек по 4 штуки ААА GP24ARP стоимостью 73 рубля 41 копейка за упаковку, всего на общую сумму 220 рублей 23 копейки,

3 батончика «Snickers» весом 50,5 грамм каждый, стоимостью 32 рубля 92 копейки за батончик, всего на общую сумму 98 рублей 76 копеек,

2 батончика «Twix» с печеньем и карамелью весом 55 грамм каждый, стоимостью 35 рублей 27 копеек за батончик, всего на общую сумму 70 рублей 54 копейки,

28 упаковок бульона «Роллтон» домашний куриный весом 100 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 56 копеек за упаковку, всего на общую сумму 491 рубль 68 копеек.

упаковка вафель «Аппетитки» сливочные весом 225 грамм, стоимостью 37 рублей 33 копейки,

упаковка вафель глазированных «Яшкино» с орешками весом 200 грамм, стоимостью 50 рублей 92 копейки,

2 упаковки вафель «Зебра с молочной шоколадной глазурью» весом 40 грамм, стоимостью 14 рублей 79 копеек за упаковку, всего на общую сумму 29 рублей 58 копеек,

2 упаковки вафель «Ретро» лимон весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 154 рубля 44 копейки,

2 упаковки вафель «Ретро» шоколадные весом 300 грамм, стоимостью 77 рублей 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 154 рубля 44 копейки,

4 упаковки вафли «Яшкино Лимон-лайм» по 300 грамм каждая, стоимостью 59 рублей 56 копеек за упаковку, всего на общую сумму 238 рублей 24 копейки,

2 упаковки вафель «Яшкино» сливочные весом 200 грамм стоимостью 38 рублей 54 копейки за упаковку, всего на общую сумму 77 рублей 08 копеек,

37 упаковок вермишели быстрого приготовления «Роллтон» с курицей весом 60 грамм каждая, стоимостью 12 рублей 05 копеек за упаковку, всего на общую сумму 445 рублей 85 копеек,

банка консервов ветчина «Столичная» весом 325 грамм, стоимостью 74 рубля 28 копеек,

бутылка воды питьевой «AQUA MINERALE» негазированной объемом 0,5 литров стоимостью 15 рублей 63 копейки,

3 банки консервов говядина «ЗТМ» весом 325 грамм каждая, стоимостью 116 рублей за банку, всего на общую сумму 348 рублей,

банка консервов горбуша натуральная «Балт-Фиш» весом 240 грамм стоимостью 98 рублей 80 копеек,

упаковка гороха дробленого «Алтайская сказка», весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 04 копейки,

упаковка грудинки свиной охлажденной «СИБАГРО», общим весом 16,420 кг, стоимостью 241 рубль 89 копеек за один килограмм, всего на общую сумму 3971 рубль 83 копейки,

упаковка дрожжей «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» весом 100 грамм стоимостью 22 рубля 68 копеек,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «AOS Бальзам Алоэ вера» объемом 450 мл стоимостью 69 рублей 16 копеек,

бутылка жидкого моющего средства для посуды «Sorti Лимон» объемом 450 мл стоимостью 55 рублей 62 копейки,

зажигалка «Почта России» стоимостью 19 рублей 44 копейки,

2 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Азбука моря» весом 245 грамм стоимостью 55 рублей 42 копейки за одну банку, всего на общую сумму 110 рублей 84 копейки,

4 банки консервов иваси (сардина) натуральная «Доброфлот» весом 245 грамм стоимостью 67 рублей 57 копеек, всего на общую сумму 270 рублей 28 копеек,

банка индейки тушеной весом 325 грамм стоимостью 80 рублей 39 копеек.

упаковка ириса молочного Сливки-щасливки весом 250 грамм стоимостью 57 рублей 49 копеек,

упаковка карамели «Москвичка» весом 250 грамм стоимостью 54 рубля 41 копейка,

2 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с куриным вкусом весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 19 копеек за упаковку, всего на общую сумму 36 рублей 38 копеек,

упаковка картофельного пюре «Роллтон» с мясным вкусом весом 40 грамм стоимостью 18 рублей 19 копеек,

3 упаковки картофельного пюре «Роллтон» с сухариками весом 40 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 21 копейка за упаковку, всего на общую сумму 54 рубля 63 копейки,

4 банки консервов «Килька балтийская с овощным гарниром по-болгарски «Премиум» весом 240 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 69 копеек за банку, всего на общую сумму 246 рублей 76 копеек,

банка консервов «Килька балтийская обжаренная в томатном соусе по-гавайски «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 63 рубля 60 копеек,

банка консервов килька обжаренная в томатном соусе «За Родину» весом 240 грамм стоимостью 59 рублей 13 копеек.

корм для кошек «Китекет» мясной общим весом 10,655 кг, стоимостью 178 рублей 62 копейки за килограмм, всего на общую сумму 1903 рубля 20 копеек,

зубная паста «Колгейт» защита от кар. двойная мята объемом 100 мл стоимостью 70 рублей 36 копеек,

банка консервов овощных «Дядя ФИО2» венгерская весом 460 грамм стоимостью 82 рубля 54 копейки,

конфеты батончик со вкусом шоколада «Сладонеж» общим весом 0,188 кг стоимостью 270 рублей 72 копейки за килограмм, всего на общую сумму 50 рублей 90 копеек,

коробка конфет «Та самая птичка» весом 290 грамм стоимостью 137 рублей 61 копейка,

упаковка конфет «Батончики Рот Фронт» весом 250 грамм стоимостью 59 рублей 43 копейки,

упаковка конфет Вечерний Сад «Азовская КФ» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 72 копейки,

упаковка конфет «Живинка желейные вкус арбуза» весом 250 грамм стоимостью 68 рублей 23 копейки,

упаковка конфет «Заводные фишки желейные с начинкой» весом 250 грамм стоимостью 53 рубля 96 копеек,

упаковка конфет «Летняя романтика помадные глазированные» весом 250 грамм стоимостью 61 рубль 71 копейка,

коробка конфет «Любимая птичка» весом 290 грамм стоимостью 91 рубль 58 копеек,

конфеты «Мышонок Хрумка с взрывной карамелью» общим весом 199 грамм, стоимостью 291 рубль 83 копейки за килограмм, всего на общую сумму 58 рублей 07 копеек,

упаковка конфет помадные «Влюблённый Пес Труша» весом 200 грамм стоимостью 99 рублей 16 копеек,

упаковка конфет «Сладкое созвучие суфлейные» весом 220 грамм стоимостью 69 рублей 17 копеек,

упаковка конфет «Марсианка три шоколада» весом 200 грамм стоимостью 54 рубля 56 копеек,

упаковка котлетного мясо охлажденного «СИБАГРО» весом 20,867 кг стоимостью 185 рублей 58 копеек за килограмм, всего на общую сумму 3872 рубля 50 копеек,

упаковка кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный весом 75 грамм стоимостью 140 рублей 23 копейки,

банка кофе Jardin Колумбия ФИО3 весом 95 грамм стоимостью 212 рублей 68 копеек,

упаковка кофе TCHIBO Gold весом 40 грамм стоимостью 83 рубля 12 копеек,

4 упаковки кофе Жокей Триумф весом 150 грамм каждая, стоимостью 163 рубля 68 копеек за упаковку, всего на общую сумму 654 рубля 72 копейки,

2 банки кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 85 копеек за банку, всего на общую сумму 235 рублей 70 копеек,

2 упаковки крекера с солью «Акконд» весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 03 копейки за упаковку, всего на общую сумму 86 рублей 06 копеек

упаковка крекер Яшкино «Французский хруст с кунжутом» весом 185 грамм стоимостью 32 рубля 93 копейки,

2 флакона крем-мыло увлажняющее «RHC» объемом 500 мл каждый, стоимостью 75 рублей 99 копеек за флакон, всего на общую сумму 151 рубль 98 копеек,

упаковка кренделя соленого "Почтовая марка" весом 200 грамм стоимостью 32 рубля 17 копеек,

4 упаковки крупы гречневой «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 30 копеек за упаковку, всего на общую сумму 225 рублей 20 копеек,

3 упаковки крупы манной «Алтайская сказка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 35 копеек за упаковку, всего на общую сумму 76 рублей 05 копеек,

6 упаковок крупы пшеничной булгур «Увелка» весом 450 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 49 копеек за упаковку, всего на общую сумму 338 рублей 94 копейки,

2 упаковки крупы пшеничной «Агрокультура» весом 600 грамм каждая, стоимостью 28 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 57 рублей 72 копейки,

упаковка крупы пшеничной в варочных пакетах (в упаковке 5 пакетов по 80 грамм каждый) стоимостью 41 рубль 86 копеек,

2 упаковки крупы пшено «Алтайская сказка» весом 800 грамм каждая, стоимостью 33 рубля 63 копейки за упаковку, всего на общую сумму 67 рублей 26 копеек,

3 упаковки крупы рисовой длиннозерной «Каскад» весом 800 грамм каждая, стоимостью 63 рубля 54 копейки за упаковку, всего на общую сумму 190 рублей 62 копейки,

банка консервированной кукурузы «Принцесса вкуса» объемом 425 мл стоимостью 44 рубля 39 копеек,

3 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» весом 38 грамм каждая, стоимостью 16 рублей 05 копеек за упаковку, всего на общую сумму 48 рублей 15 копеек,

4 банки лечо «Принцесса вкуса» объемом 720 мл каждая, стоимостью 77 рублей 78 копеек за банку, всего на общую сумму 311 рублей 12 копеек,

упаковка напитка сокосодержащего из яблок для детского питания «Любимый» 0,95 литров стоимостью 40 рублей 92 копейки,

3 упаковки макаронных изделий перо «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 53 рубля 58 копеек

2 упаковки макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 17 рублей 86 копеек за упаковку, всего на общую сумму 35 рублей 72 копейки,

упаковка макаронных изделий рожки «Алтайская сказка» весом 5 килограмм стоимостью 184 рубля 63 копейки,

5 упаковок макаронных изделий спираль «Алтайская сказка» весом 400 грамм каждая, стоимостью 18 рублей 32 копейки за упаковку, всего на общую сумму 91 рубль 60 копеек,

2 упаковки макаронных изделий спагетти «Агро-Альянс» весом 500 граммов каждая, стоимостью 35 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 71 рубль 32 копейки,

упаковка макаронных изделий перья «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек,

упаковка макаронных изделий рожки «Роллтон» весом 400 грамм стоимостью 36 рублей 36 копеек,

упаковка мини маффинов «Эконом вареная сгущенка» весом 465 грамм стоимостью 101 рубль 16 копеек,

упаковка стирального порошка «МИФ Автомат 3 в 1 Морозная свежесть» весом 2 кг стоимостью 263 рубля 34 копейки,

упаковка молока цельного сгущённого «Алексеевское» весом 270 грамм стоимостью 66 рублей 06 копеек,

4 упаковки муки пшеничной «Алейка» весом 10 кг каждая, стоимостью 259 рублей 14 копеек за упаковку, всего на общую сумму 1036 рублей 56 копеек,

9 упаковок муки пшеничной «Алейка» весом 5 кг каждая, стоимостью 131 рубль 82 копейки за упаковку, всего на общую сумму 1186 рублей 38 копеек,

2 упаковки муки "Алейка" весом 2 кг каждая, стоимостью 60 рублей 49 копеек за упаковку, всего на общую сумму 120 рублей 98 копеек,

мыло туалетное «AntiBak» антибактериальное, весом 180 грамм стоимостью 29 рублей 67 копеек,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Банное», весом 200 грамм стоимостью 43 рубля 28 копеек,

мыло туалетное «Рецепты чистоты Хвойное», весом 200 грамм стоимостью 46 рублей 17 копеек,

упаковка напитка сокосодержащего «Любимый» яблоко-вишня-черешня объемом 0,95 литров стоимостью 41 рубль 39 копеек,

3 упаковки нектар «Любимый» яблоко-персик-нектарин объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 43 рубля 21 копейка за упаковку, всего на общую сумму 129 рублей 63 копейки,

2 упаковки нектара «Сочная долина» томатный объемом 0,95 литров каждый, стоимостью 51 рубль 32 копейки за упаковку, всего на общую сумму 102 рубля 64 копейки,

упаковка нектара «Сочная долина» яблочный объемом 0,2 литра стоимостью 16 рублей 30 копеек,

банка консервов «Окорок деликатесный» весом 325 грамм стоимостью 99 рублей 02 копейки,

упаковка окорока свиного охлажденного СИБАГРО весом 17,953 кг стоимостью 253 рубля 64 копейки за килограмм, всего на общую сумму 4553 рубля 60 копеек,

100 пакетов фасовочных размером 24смх37см стоимостью 42 копейки за пакет, всего на общую сумму 42 рубля,

упаковка пасты зубной «SAFETY MED» для деликатного отбеливания зубов объемом 100 мл стоимостью 60 рублей,

7 банок паштета печеночного "Бекон" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 176 рублей 82 копейки,

6 банок паштета печеночного "Индейка" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 151 рубль 56 копеек,

6 банок паштета печеночного "Сливки" весом 100 грамм каждая, стоимостью 25 рублей 26 копеек за банку, всего на общую сумму 151 рубль 56 копеек, 

6 банок паштета печеночный «Perva с куриной печенью» весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, всего на общую сумму 163 рубля 14 копеек,

2 банки паштета печеночный с маслом весом 230 грамм каждая, стоимостью 48 рублей 68 копеек за банку, всего на общую сумму 97 рублей 36 копеек,

банка паштета «Премиум Рузком» с маслом весом 100 грамм стоимостью 31 рубль 71 копейка,

3 банки паштета «Сливочный Perva» с гусиной печенью весом 95 грамм каждая, стоимостью 27 рублей 19 копеек за банку, всего на общую сумму 81 рубль 57 копеек,

упаковка перца душистого горошек весом 50 грамм стоимостью 38 рублей 88 копеек,

упаковка перца черного молотого весом 50 грамм стоимостью 31 рубль 31 копейка,

упаковка печенья затяжного Яшкино с клубничным кремом весом 190 грамм стоимостью 35 рублей 75 копеек,

2 упаковки печенья затяжного Яшкино со сливочным кремом весом 190 грамм каждая, стоимостью 35 рублей 75 копеек за упаковку, всего на общую сумму 71 рубль 50 копеек,

2 банки печени минтая "По-приморски" весом 240 грамм каждая, стоимостью 56 рублей 11 копеек за банку, всего на общую сумму 112 рублей 22 копейки,

упаковка печенья «К кофе премиум сахарное» весом 210 грамм стоимостью 30 рублей 18 копеек,

упаковка печенья с изюмом "Почтовая марка" весом 180 грамм стоимостью 37 рублей 04 копейки,

упаковка печенья сдобное Яшкино клубника весом 37 грамм стоимостью 37 рублей 25 копеек,

3 упаковки печенье «Топленочка» сахарное весом 220 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 31 копейка за упаковку, всего на общую сумму 90 рублей 93 копейки,

2 упаковки печенье-сэндвич «Супер Контик» какао весом 150 грамм каждая, стоимостью 78 рублей 44 копейки за упаковку, всего на общую сумму 156 рублей 88 копеек,

упаковка жидкого мыло «Ромашка» объемом 1000 мл стоимостью 94 рубля 76 копеек,

упаковка гороха колотого «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 29 рублей 52 копейки,

упаковка крупы гречневой «Почтовая марка» весом 800 грамм стоимостью 51 рубль 71 копейка,

упаковка зубной пасты «Отбеливающая антибактериальная» объемом 75мл стоимостью 39 рублей 80 копеек,

упаковка макаронных изделий спираль «Почтовая марка» весом 400 грамм стоимостью 31 рубль 34 копейки,

2 упаковки крупы манной «Почтовая марка» весом 700 грамм каждая, стоимостью 23 рубля 98 копеек за упаковку, всего на общую сумму 47 рублей 96 копеек,

упаковка туалетной бумаги «Почтовая марка» (в упаковке 4 рулона) стоимостью 52 рубля 93 копейки,

упаковка шампуня для волос «Кедр» объемом 490 мл стоимостью 120 рублей 02 копейки,

упаковка прокладок женских «Ultra Normal» (в упаковке 10 штук) стоимостью 70 рублей 83 копейки,

3 упаковки прокладок женских «Ultra Maxi» (в упаковке 8 штук) стоимостью 71 рубль 53 копейки за упаковку, всего на общую сумму 214 рублей 59 копеек,

3 упаковки рулета бисквитного «Яшкино Клубничный» со сливками весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 39 копеек за упаковку, всего на общую сумму 136 рублей 17 копеек,

2 упаковки рулета бисквитного «Яшкино с варёной сгущенкой» весом 200 грамм каждый, стоимостью 45 рублей 38 копеек за упаковку, всего на общую сумму 90 рублей 76 копеек,

2 упаковки рулета вафельного «Яшкино со вкусом сгущенного молока» весом 160 грамм каждый, стоимостью 42 рубля 22 копейки за упаковку, всего на общую сумму 84 рубля 44 копейки,

2 упаковки сахара белого кристаллического весом 10 кг каждая, стоимостью 569 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 1139 рублей 32 копейки,

20 упаковок сахара белого кристаллического весом 5 кг каждая, стоимостью 292 рубля 16 копеек за упаковку, всего на общую сумму 5843 рубля 20 копеек,

8 банок консервов «Свинина» весом 325 грамм каждая, стоимостью 104 рубля 83 копейки за банку, всего на общую сумму 838 рублей 64 копейки,

банка консервов «Свинина тушеная» весом 325 грамм стоимостью 122 рубля 50 копеек,

13 пачек сигарет «Донской табак темный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, всего на общую сумму 1517 рублей 75 копеек,

125 пачек сигарет «Максим Классический Красный» стоимостью 106 рублей 13 копеек за пачку, всего на общую сумму 13266 рублей 25 копеек,

46 пачек сигарет «Русский стиль черный» стоимостью 116 рублей 75 копеек за пачку, всего на общую сумму 5370 рублей 50 копеек,

40 пачек сигарет «Ява Золотая Классическая» стоимостью 114 рублей 19 копеек за пачку, всего на общую сумму 4567 рублей 60 копеек,

упаковка сокосодержащего напитка «Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов» 0,95 литров стоимостью 51 рубль 32 копейки,

бутылка средства для мытья посуды "Алое Вера" ECONEL весом 500грамм стоимостью 56 рублей 57 копеек,

бутылка средства для мытья посуды "AOS Бальзам" весом 900 грамм стоимостью 129 рублей 13 копеек,

банка томатов маринованных «Принцесса вкуса» объемом 720 мл стоимостью 65 рублей 06 копеек,

упаковка фарша Аппетитный «Мясная Тема» весом 900 грамм стоимостью 108 рублей 18 копеек,

упаковка хлебных палочек простые "Почтовая марка" весом 150 грамм стоимостью 21 рубль 37 копеек,

2 упаковки чая «Greenfield GOLDEN CEYLON черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 201 рубль 55 копеек за упаковку, всего на общую сумму 403 рубля 10 копеек,

2 упаковки чая «Лисма» черный листовой весом 300 грамм каждая, стоимостью 75 рублей 66 копеек за упаковку, всего на общую сумму 151 рубль 32 копейки,

упаковка чая «Майский Корона Российской Империи» весом 100 грамм стоимостью 71 рубль 49 копеек,

упаковка чая Майский Отборный черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 142 рубля 37 копеек,

2 упаковки чая «Принцесса Канди Медиум» черный листовой весом 250 грамм каждая, стоимостью 82 рубля 85 копеек за упаковку, всего на общую сумму 165 рублей 70 копеек,

6 упаковок чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 100 пакетов) стоимостью 122 рубля 80 копеек за упаковку, всего на общую сумму 736 рублей 80 копеек,

4 упаковки чая «Принцесса Нури Высокогорный» черный (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 31 рубль 46 копеек за упаковку, всего на общую сумму 125 рублей 84 копейки,

2 упаковки чая «Принцесса Нури Роскошный Бергамот» (в упаковке 25 пакетов) стоимостью 33 рубля 72 копейки за упаковку, всего на общую сумму 67 рублей 44 копейки,

4 плитки шоколада «Classic» пористый молочный весом 65 грамм каждая, стоимостью 30 рублей 88 копеек за плитку, всего на общую сумму 123 рубля 52 копейки, 

плитка шоколада «Classic» пористый сливочный, весом 65 грамм стоимостью 33 рубля 12 копеек,

4 плитки шоколада «Аленка» молочный весом 90 грамм каждая, стоимостью 43 рубля 36 копеек за плитку, всего на общую сумму 173 рубля 44 копейки,

2 упаковки шоколада «Взрывные пчелки» молочный мини-драже и взрывная карамель весом 80 грамм каждая, стоимостью 52 рубля 83 копейки за упаковку, всего на общую сумму 105 рублей 66 копеек,

2 плитки шоколада «Горький» весом 90 грамм каждый, стоимостью 41 рубль 78 копеек за плитку, всего на общую сумму 83 рубля 56 копеек,

5 плиток шоколада «Коммунарка» горький весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, всего на общую сумму 59 рублей 55 копеек,

2 плитки шоколада «Коммунарка» молочный весом 20 грамм каждая, стоимостью 11 рублей 91 копейка за плитку, всего на общую сумму 23 рубля 82 копейки,

плитка шоколада «Мишки в лесу» с вафельной крошкой весом 80 грамм стоимостью 43 рубля 02 копейки,

2 плитки шоколада «Молочный» весом 80 грамм стоимостью 30 рублей 35 копеек за плитку, всего на общую сумму 60 рублей 70 копеек,

2 упаковки шоколадных шариков «Кузя Лакомкин» весом 215 грамм каждая, стоимостью 84 рубля 84 копейки за упаковку, всего на общую сумму 169 рублей 68 копеек,

2 шоколадных батончика «СПРИНТ» весом 50 грамм каждый, стоимостью 10 рублей 89 копеек за батончик, всего на общую сумму 21 рубль 78 копеек,

2 банки консервов «Вкусные консервы» шпроты с перцем халапеньо весом 160 грамм каждая, стоимостью 94 рубля 19 копеек за банку, всего на общую сумму 188 рублей 38 копеек (т.1 л.д.118-133);

- протоколом осмотра документов (предметов), из которого видно, что осмотрены: объяснительная ФИО1 от 31.10.2023, накладная № 065006у00001100 от 30.01.2023, накладная № 065005у00001845 от 13.02.2023, накладная № 065006у00000552 от 19.01.2023, накладная № 065006у00003474 от 17.03.2023, накладная № 065006у00003296 от 16.03.2023, накладная № 065006у00001312 от 03.02.2023, накладная № 065006у00006259 от 12.05.2023, накладная 065006у00003757 от 24.03.2023, накладная № 065006у00000837 от 25.01.2023, накладная № 065006у00002770 от 02.03.2023, накладная № 065006у00000684 от 23.01.2023, накладная № 065006у00005900 от 05.05.2023, накладная № 065006у00008398 от 01.07.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00003925 от 28.03.2023, накладная № 065006у00000514 от 19.01.2023, накладная № 065006у00012457 от 02.10.2023, накладная № 065006у00002901 от 03.03.2023, накладная № 065006у00003716 от 23.03.2023, накладная № 065006у00003924 от 28.03.2023, накладная № 065006у00001086 от 10.08.2023г, накладная № 065006у00001090 от 31.08.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00005993 от 10.05.2023, накладная № 065006у00010336 от 15.08.2023, накладная № 065006у00006631 от 19.05.2023, накладная № 065006у00007068 от 25.05.2023, накладная № 065006у00007739 от 08.06.2023, накладная № 065006у00006102 от 11.05.2023, накладная № 065006у00003136 от 13.03.2023, накладная № 065006у00002491 от 27.02.2023; инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001859, 065000у00001862, 065000у00001863, 065000у00001866; сличительные ведомости ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001862, 065000у00001863; приказ УФПС Томской области АО «Почта России» о приеме работника на работу №37 к/пр от 17.01.2023; трудовой договор № 25/23 от 17.01.2023; договор о полной индивидуальной материальной ответственности №13-мо от 17.01.2023, должностные инструкции начальника отделения с приложением листа ознакомления; приказ Молчановского почтамта УФПС Томской области – филиал АО «Почта России» о проведении инвентаризации №239-п от 19.10.2023; ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 в ОПС Сулзат 636342 Молчановского почтамта УФПС Томской области за период с января 2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о сформированных дневниках ф.130; карточки по движению товаров в ОПС Сулзат, указанных в сличительных ведомостях № 065000у00001863 и № 065000у00001862 от 24.10.2023 года, за периоды с 01.01.2023 по 01.11.2023 и с 17.01.2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о розничных продажах; справка начальника Молчановского почтамта В.Е. Аксиненко от 12.12.2023 и от 13.12.2023; приказ АО «Почта России» от 06.04.2022 №133-п «Об утверждении инструкции о порядке осуществления, контроля и документального оформления кассовых операций в АО «Почта России» с приложением инструкции; реестр документов на перемещение товаров со склада Молчановского почтамта в ОПС 636342 за период с января 2023г. по октябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00003913 от 28.03.2023, №065006у00000537 от 19.01.2023, №065006у00001078 от 30.01.2023, №065006у00002913 от 06.03.2023, №065006у00004234 от 03.04.2023, №065006у00005738 от 02.05.2023, №065006у00000552 от 19.01.2023, №065006у00009802 от 02.08.2023, №065006у000012314 от 28.09.2023; реестр документов на перемещение товаров из ОПС 636342 на склад Молчановского почтамта за период с января 2023г. по ноябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00004182 от 31.03.2023, №065006у00005640 от 28.04.2023; ведомости по движению товаров в ОПС Сулзат за период с 01.01.2023 по 23.10.2023, оптический диск с отчетами о розничных продажах в ОПС Сулзат Молчановского почтамта за период с 01.01.2023 по 24.10.2023 (т.1 л.д. 136-182), указанные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств и возвращены Акционерному обществу «Почта России» (т.1 л.д. 183-189).

- явкой с повинной от /___/ (КУСП /___/), из которой видно, что ФИО1 добровольно сообщил оперуполномоченному ОУР ОМВД России по /___/ П. о том, что в период с января по октябрь 2023 г. он присвоил товары в ОПС /___/ для личного потребления (т.1 л.д. 86);

- квитанцией от /___/, из которой видно, что ФИО1 возместил УФПС /___/ 6000 рублей в счет причиненного ущерба (т.2 л.д. 134). 

Суд доверяет показаниям свидетелей, они получены в соответствие с законом, последовательны, письменные документы отвечают требованиям статей 81 и 84 УПК РФ.

Установленные обстоятельства подтверждаются как показаниями подсудимого ФИО1, данными в ходе следствия, признанием вины в судебном заседании, так и показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, данными ими в ходе следствия и оглашенными в ходе судебного следствия, а также перечисленными письменными доказательствами.

У суда отсутствуют основания не доверять показаниям представителя потерпевшего и указанных свидетелей, поскольку они последовательны и согласуются с иными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Противоправное, безвозмездное обращение имущества, вверенного лицу, в свою пользу или пользу других лиц, причинившее ущерб собственнику или иному законному владельцу этого имущества, должно квалифицироваться судами как присвоение при условии, что похищенное имущество находилось в правомерном владении либо ведении этого лица, которое в силу договора либо специального поручения осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, доставке, пользованию или хранению в отношении чужого имущества. Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу. Обязательным признаком присвоения является наличие у лица корыстной цели, то есть стремления изъять и (или) обратить чужое имущество в свою пользу либо распорядиться указанным имуществом как своим собственным, в том числе путем передачи его в обладание других лиц, круг которых не ограничен. Частичное возмещение ущерба потерпевшему само по себе не может свидетельствовать об отсутствии у лица умысла на присвоение или растрату вверенного ему имущества. Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации) (п.23-п.26, п.29 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате»).

Исследованными в судебном заседании доказательствами подтверждается, что ФИО1 при указанных в установочной части приговора обстоятельствах являясь руководителем, а именно начальником отделения почтовой связи /___/ почтамта УФПС /___/ – филиала АО «Почта России» - должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по определению ответственности, обязанностей и полномочий подчиненного персонала, наделенный административно- хозяйственными функциями по осуществлению учета, контроля, сохранности и реализации вверенных ему товарно - материальных ценностей - товаров народного потребления для реализации в ОПС /___/ жителям /___/, имея доступ к товарно-материальным ценностям, а именно товарам народного потребления, находясь на своем рабочем месте в ОПС /___/ по адресу: /___/, осуществляя свои обязанности начальника отделения почтовой связи, используя свое служебное положение, в период времени с 00 часов 00 минут /___/ до начала инвентаризации – 14 часов /___/, забрал с места хранения вверенный ему товар и перевез по месту своего жительства по /___/ для пользования в личных целях, тем самым умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, совершил хищение, путем присвоения, товаров в ОПС /___/ на общую сумму 66509 рублей 34 копейки, принадлежащих АО «Почта России».

Анализируя совокупность исследованных доказательств по делу, суд приходит к выводу, что действия ФИО1 следует квалифицировать по ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения

Сомневаться во вменяемости подсудимого у суда основания отсутствуют. Как следует из полученных доказательств, исследованных судом, действия подсудимого носили осмысленный и целенаправленный, конкретный характер. Какие-либо данные, указывающие на психическую несостоятельность подсудимого, у суда отсутствуют и стороной защиты не представлены.

При назначении вида и размера наказания подсудимому суд руководствуется положениями ст.6, ч.3 ст.60 УК РФ, принимает во внимание принципы справедливости, гуманности и соразмерности назначенного наказания за содеянное, учитывает характер, тяжесть и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные о его личности, его семейное и имущественное положение (т.2 л.д. 137-141, 143-145, 147, 149, 151, 152-154, 156, 158, 163, 166-167, 171), наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1 в соответствии с ст.61 УК РФ суд признает: наличие двоих малолетних детей (п.Г ч.1), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку после совершения преступления подсудимым добровольно предоставлена информация об обстоятельствах его совершения, даны правдивые и полные показания, которые следствием положены в основу предъявленного ему обвинения (п.И ч.1); явку с повинной, признание вины и раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба (ч.2).

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ.

По мнению суда, отсутствуют основания, позволяющие применить положения ст.64 УК РФ, поскольку не имеется каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивом преступления, поведением подсудимого во время и после совершения рассматриваемого преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления.

Несмотря на наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, основания для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, на менее тяжкую отсутствуют.

Учитывая изложенное, обстоятельства совершенного подсудимым преступления, относящегося к категории тяжкого, общественную опасность деяния, данные о личности подсудимого, наступившие последствия, поведение подсудимого после совершения преступления, а также влияние назначаемого наказания на возможность исправления подсудимого, суд приходит к выводу о необходимости назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год без дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч.3 ст.160 УК РФ, поскольку, по мнению суда, назначением основного наказания будут достигнуты цели уголовного законодательства. Суд считает, что указанный вид наказания, назначаемый подсудимому, будет являться гарантом восстановления социальной справедливости в обществе, соответствует интересам государства и будет предупреждать совершение новых преступлений как самим подсудимым, так и иными лицами.

Назначая подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, суд приходит к выводу, что его исправление возможно без реального отбывания наказания, в связи с чем полагает необходимым применить положения ст.73 УК РФ, назначить испытательный срок и возложить исполнение определенных обязанностей на период испытательного срока.

Решая вопрос о размере испытательного срока суд, с учетом личности подсудимого, возможности исправления подсудимого и исполнения им возложенных обязанностей, выполнение которых было бы доказательством его исправления без изоляции от общества, приходит к выводу, что цели наказания будут достигнуты испытательным сроком в 1 год 6 месяцев.

По мнению суда, указанный вид наказания с учетом содеянного подсудимого будет способствовать достижению целей наказания, в том числе, будет являться гарантом восстановления социальной справедливости в обществе, исправлению осужденного, предупреждения совершения новых преступлений и соответствует интересам государства.

По делу представителем потерпевшего заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 ущерба, причиненного данным преступлением, в размере 60 509,3 рублей (т.1 л.д. 216-217). 

В материалы дела представлена справка УФПС Томской области АО «Почта России» от 17.06.2024, согласно которой ФИО8 возмещен ущерб в размере 36 000 руб., остаток задолженности по состоянию на 01.06.2024 составляет 24 381 рубль 81 копейка, который подсудимый признал в полном объеме. Суд считает возможным принять признание иска подсудимого в размере 24 381 рубль 81 копейка, поскольку это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц, последствия признания иска подсудимому разъяснены и понятны. 

В соответствии с ч.3 ст.173 Гражданского процессуального кодекса при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее – УПК РФ): объяснительная ФИО1 от 31.10.2023, накладная № 065006у00001100 от 30.01.2023, накладная № 065005у00001845 от 13.02.2023, накладная № 065006у00000552 от 19.01.2023, накладная № 065006у00003474 от 17.03.2023, накладная № 065006у00003296 от 16.03.2023, накладная № 065006у00001312 от 03.02.2023, накладная № 065006у00006259 от 12.05.2023, накладная 065006у00003757 от 24.03.2023, накладная № 065006у00000837 от 25.01.2023, накладная № 065006у00002770 от 02.03.2023, накладная № 065006у00000684 от 23.01.2023, накладная № 065006у00005900 от 05.05.2023, накладная № 065006у00008398 от 01.07.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00003925 от 28.03.2023, накладная № 065006у00000514 от 19.01.2023, накладная № 065006у00012457 от 02.10.2023, накладная № 065006у00002901 от 03.03.2023, накладная № 065006у00003716 от 23.03.2023, накладная № 065006у00003924 от 28.03.2023, накладная № 065006у00001086 от 10.08.2023г, накладная № 065006у00001090 от 31.08.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00005993 от 10.05.2023, накладная № 065006у00010336 от 15.08.2023, накладная № 065006у00006631 от 19.05.2023, накладная № 065006у00007068 от 25.05.2023, накладная № 065006у00007739 от 08.06.2023, накладная № 065006у00006102 от 11.05.2023, накладная № 065006у00003136 от 13.03.2023, накладная № 065006у00002491 от 27.02.2023; инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001859, 065000у00001862, 065000у00001863, 065000у00001866; сличительные ведомости ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001862, 065000у00001863; приказ УФПС Томской области АО «Почта России» о приеме работника на работу №37 к/пр от 17.01.2023; трудовой договор № 25/23 от 17.01.2023; договор о полной индивидуальной материальной ответственности №13-мо от 17.01.2023, должностные инструкции начальника отделения с приложением листа ознакомления; приказ Молчановского почтамта УФПС Томской области – филиал АО «Почта России» о проведении инвентаризации №239-п от 19.10.2023; ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 в ОПС Сулзат 636342 Молчановского почтамта УФПС Томской области за период с января 2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о сформированных дневниках ф.130; карточки по движению товаров в ОПС Сулзат, указанных в сличительных ведомостях № 065000у00001863 и № 065000у00001862 от 24.10.2023 года, за периоды с 01.01.2023 по 01.11.2023 и с 17.01.2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о розничных продажах; справка начальника Молчановского почтамта А. от 12.12.2023 и от 13.12.2023; приказ АО «Почта России» от 06.04.2022 №133-п «Об утверждении инструкции о порядке осуществления, контроля и документального оформления кассовых операций в АО «Почта России» с приложением инструкции; реестр документов на перемещение товаров со склада Молчановского почтамта в ОПС 636342 за период с января 2023г. по октябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00003913 от 28.03.2023, №065006у00000537 от 19.01.2023, №065006у00001078 от 30.01.2023, №065006у00002913 от 06.03.2023, №065006у00004234 от 03.04.2023, №065006у00005738 от 02.05.2023, №065006у00000552 от 19.01.2023, №065006у00009802 от 02.08.2023, №065006у000012314 от 28.09.2023; реестр документов на перемещение товаров из ОПС 636342 на склад Молчановского почтамта за период с января 2023г. по ноябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00004182 от 31.03.2023, №065006у00005640 от 28.04.2023; ведомости по движению товаров в ОПС Сулзат за период с 01.01.2023 по 23.10.2023, оптический диск с отчетами о розничных продажах в ОПС Сулзат Молчановского почтамта за период с 01.01.2023 по 24.10.2023 следует оставить законному владельцу - Акционерному обществу «Почта России».

Учитывая материальное положение подсудимого ФИО1, процессуальные издержки, предусмотренные ч.1 ст.131 УПК РФ, выплаченные адвокату за оказание юридической помощи в ходе следствия и в судебном заседании, следует возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 1 (один) года месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, установить испытательный срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с положениями ч.5 ст.73 УК РФ в период испытательного срока возложить на осужденного ФИО1 следующие обязанности:

- являться на регистрацию 1 раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства осужденного; 

- не менять постоянного места жительства, учебы, работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, в установленные законом сроки. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательстве о явке отменить, избрав меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, отменив её по вступлении приговора в законную силу.

Исковые требования Акционерного общества «Почта России» к ФИО1 о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением, удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Акционерного общества «Почта России» в счет возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением, - 24 381 рубль 81 копейка.

Вещественные доказательства: объяснительная ФИО1 от 31.10.2023, накладная № 065006у00001100 от 30.01.2023, накладная № 065005у00001845 от 13.02.2023, накладная № 065006у00000552 от 19.01.2023, накладная № 065006у00003474 от 17.03.2023, накладная № 065006у00003296 от 16.03.2023, накладная № 065006у00001312 от 03.02.2023, накладная № 065006у00006259 от 12.05.2023, накладная 065006у00003757 от 24.03.2023, накладная № 065006у00000837 от 25.01.2023, накладная № 065006у00002770 от 02.03.2023, накладная № 065006у00000684 от 23.01.2023, накладная № 065006у00005900 от 05.05.2023, накладная № 065006у00008398 от 01.07.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00003925 от 28.03.2023, накладная № 065006у00000514 от 19.01.2023, накладная № 065006у00012457 от 02.10.2023, накладная № 065006у00002901 от 03.03.2023, накладная № 065006у00003716 от 23.03.2023, накладная № 065006у00003924 от 28.03.2023, накладная № 065006у00001086 от 10.08.2023г, накладная № 065006у00001090 от 31.08.2023, накладная № 065006у00001021 от 27.01.2023, накладная № 065006у00005993 от 10.05.2023, накладная № 065006у00010336 от 15.08.2023, накладная № 065006у00006631 от 19.05.2023, накладная № 065006у00007068 от 25.05.2023, накладная № 065006у00007739 от 08.06.2023, накладная № 065006у00006102 от 11.05.2023, накладная № 065006у00003136 от 13.03.2023, накладная № 065006у00002491 от 27.02.2023; инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001859, 065000у00001862, 065000у00001863, 065000у00001866; сличительные ведомости ОПС Сулзат 636342 УФПС Томской области от 24.10.2023 по состоянию на 24.10.2023 №№ 065000у00001862, 065000у00001863; приказ УФПС Томской области АО «Почта России» о приеме работника на работу №37 к/пр от 17.01.2023; трудовой договор № 25/23 от 17.01.2023; договор о полной индивидуальной материальной ответственности №13-мо от 17.01.2023, должностные инструкции начальника отделения с приложением листа ознакомления; приказ Молчановского почтамта УФПС Томской области – филиал АО «Почта России» о проведении инвентаризации №239-п от 19.10.2023; ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 в ОПС Сулзат 636342 Молчановского почтамта УФПС Томской области за период с января 2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о сформированных дневниках ф.130; карточки по движению товаров в ОПС Сулзат, указанных в сличительных ведомостях № 065000у00001863 и № 065000у00001862 от 24.10.2023 года, за периоды с 01.01.2023 по 01.11.2023 и с 17.01.2023 по 24.10.2023 с приложением отчетов о розничных продажах; справка начальника Молчановского почтамта А. от 12.12.2023 и от 13.12.2023; приказ АО «Почта России» от 06.04.2022 №133-п «Об утверждении инструкции о порядке осуществления, контроля и документального оформления кассовых операций в АО «Почта России» с приложением инструкции; реестр документов на перемещение товаров со склада Молчановского почтамта в ОПС 636342 за период с января 2023г. по октябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00003913 от 28.03.2023, №065006у00000537 от 19.01.2023, №065006у00001078 от 30.01.2023, №065006у00002913 от 06.03.2023, №065006у00004234 от 03.04.2023, №065006у00005738 от 02.05.2023, №065006у00000552 от 19.01.2023, №065006у00009802 от 02.08.2023, №065006у000012314 от 28.09.2023; реестр документов на перемещение товаров из ОПС 636342 на склад Молчановского почтамта за период с января 2023г. по ноябрь 2023г. с приложением накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары: №065006у00004182 от 31.03.2023, №065006у00005640 от 28.04.2023; ведомости по движению товаров в ОПС Сулзат за период с 01.01.2023 по 23.10.2023, оптический диск с отчетами о розничных продажах в ОПС Сулзат Молчановского почтамта за период с 01.01.2023 по 24.10.2023, оптический диск о розничных продажах в ОПС Сулзат Молчановского почтамта за период с 01.01.2023 по 24.10.2023 – оставить Акционерному обществу «Почта России».

Процессуальные издержки, предусмотренные п.1 ч.2 ст.131 УПК РФ в виде суммы, выплаченной адвокату по назначению следователя и суда за оказание юридической помощи в ходе предварительного расследования и в судебном заседании возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Томского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения через Молчановский районный суд Томской области, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному адвокату либо ходатайствовать перед судом о назначении иного защитника, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе.

Вступившее в законную силу судебное решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 47.1 Уголовно-процессуального кодекса РФ, в суд кассационной инстанции – в судебную коллегию по уголовным делам Восьмого кассационного суда общей юрисдикции (г. Кемерово), через Молчановский районный суд Томской области. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в судебном заседании при рассмотрении уголовного дела по кассационным жалобе, представлению.

Судья: подпись

Копия верна.

Судья: Е.Н. Маркова

Секретарь судебного заседания В.А. Филиппова